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P O R O Z U M I E N I E
. \933 ^

między Rzecząpospolitą Polską a Rzeszą Niemiecką w formie wymiany not z dni 15 i 31 gru d n :0oTot1i' 
z dni 15 i 31 stycznia, 14 i 15 lutego, 28 lutego i 2 marca 1934 r., dotyczących przedłużenia P 

mienia celnego między Polską a Niemcami z dnia 14 października 1933 r.
(Ratyfikowane zgodnie z ustawą z dnia 2 marca 1935 r. — Dz. U. R. P. Nr. 23, poz. 149)«

W [MIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ,

M Y ,  I G N A C Y  M O Ś C I C K I ,
PREZYDENT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ,

I
wszem wobec i każdemu zosobna, komu o tern wiedzieć należy, wiadomem czynimy1 cief>°

W dniach piętnastym i trzydziestym pierwszym grudnia tysiąc dziewięćset trzydziestego^ 
roku, w dniach piętnastym i trzydziestym pierwszym stycznia, czternastym i piętnastym lutego ^  , i
dziestym ósmym lutego i drugim marca tysiąc dziewięćset trzydziestego czwartego roku wymieni p
w Warszawie między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Rzeszy Niemieckiej noty, s ân^rars2a'*r 
rozumienie o przedłużeniu porozumienia celnego między Polską a Niemcami, podpisanego w 
w dniu 14 października 1933 r. Wspomniane wyżej noty brzmią słowc w słowo jak następuje:
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Nr. p. Przekład.
H. N. 81/43/33.

Warszawa, dn. 15 grudnia 1933 r.

Panie Ministrze,
N, ^  związku z notą z dn. 30 listopada r. b. N.P.II. 
Cn „ , 33, mam zaszczyt podać do wiadomości Pana 
'""•stępuje,

Wobec tego, że rokowania w sprawie porożu 
®leiua gospodarczego między Polską a Niemcami me 
^stały jeszcze zakończone, Rząd Polski zarządzicie 
“le- do dnia 31 grudnia r. b„ towarów niemieckich me 
Polegających polskiej taryfie maksymalne,, według 

r̂u|iej kolumny polskiej taryfy celnej, w załozemu, 
,e Nząd Niemiecki nie przedsięweźmie w tym samy 

ukresie czasu specjalnych zarządzeń w stosunku do 
Przywozu polskiego do Niemiec.

Zechce Pan przyjąć, Panie Ministrze, zapewnie- 
la ^ego wysokiego poważania, _ ,

P T J - E.
Hans - Adolf von Moltke 

Se‘ Nadzwyczajny i Minister 
Pełnomocny Niemiec

w W a r s z a w i e .

p° s e l s t w o

Beck

^  zwihzku z moją notą z dnia 3 0  listopada 
r., mam zaszczyt podać do wiadom 

scelencji co następuje: „m m-
.Wobec tego, że rokowania w sprawie p 

Z(!e,mf- gospodarczego między Niemcami a o 
ipu jeszcze zakończone, Rząd Niemiec^1 g 
su pr.ze^ użyć, do dnia 31 grudnia 1933 r., ° J e
a ' y  którym nie przedsięweźmie spec,alny

w stosunku do wywozu polskiego, w załozemu, 
w ,ZEtd Polski zarządzi clenie, do tej same, a Y* 

niemieckich, nie podpadających pod p 
ryjy maksymalną, według drugiej kolumny e,ze

Zechce Pan przyjąć, Panie Ministrze, zapewnie 
la ^ego bardzo wysokiego poważania.

v. M oltke
Jego Ekscelencja 

u. , Pan Józef Beck 
lnister Spraw Zagranicznych

NIEMIECKIE
Warszawa, dn. 15 grudnia 1933 r. 

Panie Ministrze,

W a r s z a w a.

m i n i s t e r s t w o  
sPRAW z a g r a n i c z n y c h  

Nr. P. II. N. 81/45/33.

i 30 grudnia 1933 r- Warszawa, dn. 3U 8

Panie Ministrze, . u js jr .P .I I .
x W związku z notą z dn. 15 gru ma -ci Pana 

81/43/33, mam zaszczyt podać do wiadom
co następuje: snraw ie porozu-

.Wobec tego, że rokow a:^  a Niemcami nie
Grenia gospodarczego między ro  ^  . arządzi clc-zostały jeszcze zakończone, Rząd PolsM

nie, do dnia 15 stycznia 1934 r., towarów niemieckich 
niepodlegających polskiej taryfie maksymalnej we­
dług drugiej kolumny polskiej taryfy celnej, w zało­
żeniu, że Rząd Niemiecki nie przedsięweźmie w tym 
samym okresie czasu specjalnych zarządzeń w sto­
sunku do przywozu Dolskiego do Niemiec.

Zechce Pan przyjąć, Panie Ministrze, zapewnie­
nia mego wysokiego poważania.

B eck
J . E.

Pan Hans - Adolf von Moltke 
Poseł Nadzwyczajny i Minister 

Pełnomocny Niemiec 
w W a r s z a w i e .

POSELSTWO NIEMIECKIE 
Warszawa.

Warszawa, dn. 31 grudnia J933 r.

Panie Ministrze,
W związku z moją notą z dn. 15 grudnia 1933 r., 

mam zaszczyt podać do wiadomości Waszej Eksce­
lencji, co następuje:

Wobec tego, że rokowania w sprawie porozu­
mienia gospodarczego między Niemcami a Polską nie 
zostały jeszcze zakończone, Rząd Niemiecki gotów 
jest przedłużyć, do dnia 15 stycznia 1934 r., okres 
czasu, w którym nie przedsięweźmie specjalnych za­
rządzeń w stosunku do wywozu polskiego, w założe­
niu, że Rząd Polski zarządzi clenie, do tej samej da­
ty, towarów niemieckich, niepodpadających pod pol­
ską taryfę maksymalną, według drugiej kolumny tej­
że taryfy.

Zechce Pan przyjąć, Panie Ministrze, zapewnie­
nia mego bardzo wysokiego poważania.

v. M oltke
Jego Ekscelencja 

Pan Józef Beck 
Minister Spraw Zagranicznych 

W a r s z a w a .

MINISTERSTWO 
SPRAW ZAGRANICZNYCH 

Nr. P. II. N. 84/1/34.

Warszawa, dn. 15 stycznia 1934 r.

Panie Ministrze,

W ślad za noią z dn. 3C grudnia 1933 r. No. P, II. 
N. 84/45/33, mam zaszczyt podać do wiadomości Pana, 
co następuje:

Wobec tego, że rokowania w sprawie porozu­
mienia gospodarczego między Polską a Niemcami nie 
zostały jeszcze ukończone, Rząd Polski zarządzi cle­
nie do 31 stycznia 1934 r. towarów niemieckich nie­
podlegających polskiej maksymalnej taryfie, według 
drugiej kolumny polskiej taryfy celnej w przypusz­
czeniu, że Rząd Niemiecki nie poweźmie w rym sa­
mym okresie czasu specjalnych zarządzeń w stosunku 
do przywozu polskiego do Niemiec.
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Zechce Pan przyjąć, Panie Ministrze, zapewnie­
nia mego wysokiego poważania.

Szembek
J .  E.

Pan Hans - Adolf von Moltke 
Poseł Nadzwyczajny i Minister 

Pełnomocny Niemiec 
w W a r s z a w i e .

POSELSTWO NIEMIECKIE
Warszawa, dn. 15 stycznia 1934 r.

Panie Podsekretarzu Stanu,

W ślad za moją notą z 30 grudnia 1933 r. mam 
zaszczyt podać do wiadomości Pana, co następuje:

Wobec tego, że rokowania w sprawie porozu­
mienia gospodarczego pomiędzy Niemcami a Polską 
nie zostały jeszcze ukończone, Rząd Niemiecki jest 
gotów przedłużyć do 31 stycznia 1934 r. okres czasu, 
w którym nie poweźmie zarządzeń specja.lnych w sto­
sunku do wywozu polskiego, w przypuszczeniu, że 
Rząd Polski zarządzi clenie do tej samej daty towa­
rów niemieckich nie podpadających pod maksymalną 
taryfę polską, w/g drugiej kolumny tejże taryfy.

Zechce Pan przyjąć, Panie Podsekretarzu Stanu, 
zapewnienia mego bardzo wysokiego poważania.

POSELSTWO NIEMIECKIE

Jego Ekscelencja
Hrabia Szembek 

Podsekretarz Stanu 
W a r s z a w a .

Nr. P. II. N. 81/10/34.

v, M oltke

Warszawa, dn. 31 stycznia 1934 r.

Panie Ministrze,

Nawiązując do noty mojej z dnia 15 ,s!XC sZej 
1934 r. mam zaszczyt podać do wiadomości W 
Ekscelencji, co następuje: zll«

Wobec tego, że rokowania w sprawie P° aje 
mienia gospodarczego między Niemcami a PojsK; ^  
zostały jeszcze zakończone, Rząd Niemiecki 8 
jest przedłużyć do dnia 15 lutego 1934 r. okres cZjzeń 
w którym nie przedsięweźmie specjalnych zarzą ^  
w stosunku do wywozu polskiego, w założenl1J, 
Rząd Polski zarządzi clenie, do tej samei f̂ie
rów niemieckich, niepodlegających polskiej ta 
maksymalnej, według drugiej kolumny tejże ‘ •

Zechce Pan przyjąć, Panie Ministrze, zap® 
nia mego bardzo wysokiego poważania.

v. M oltke
Jego Ekscelencja 

Pan Józef Beck 
Minister Spraw Zagranicznych

W a r s z a w a.

Nr. P. II. N. 81/16/34.

Warszawa, dnia 14 lutego
19341 -

Warszawa, dn. 31 stycznia 1934 r.

Panie Ministrze,
Nawiązując do noty z dnia 15 stycznia 1934 r. 

Nr. P. II. N. 84/1/34, mam zaszczyt podać do wiado­
mości Pana, co następuje:

Wobec tego, że rokowania w sprawie porozu­
mienia gospodarczego między Polską a Niemcami nie 
zostały jeszcze zakończone, Rząd Polski zarządzi cle­
nie do dnia 15 lutego 1934, towarów niemieckich, nie­
podlegających polskiej taryfie maksymalnej według 
drugiej kolumny polskiej taryfy celnej w założeniu, że 
Rząd Niemiecki nie przedsięweźmie w tym samym 
okresie czasu specjalnych zarządzeń w stosunku do 
przywozu polskiego do Niemiec.

Zechce Pan przyjąć, Panie Ministrze, zapewnie­
nia mego wysokiego poważania.

B eck
J .  E.

Pan Hans - Adolf von Moltke 
Poseł Nadzwyczajny i Minister 

Pełnomocny Niemiec 
w W a r s z a w i e .

Panie Ministrze,
• 1934Nawiązując do noty z dnia 31 stycznia, -atJcr 

Nr. P. II. N. 81/10/34, mam zaszczyt podać do 
mości Pana, co następuje: ^nTpffł'

Wobec tego, że rokowania w sprawia 
mienia gospodarczego między Polską a Nie®ca . c\e- 
zostały jeszcze zakończone, Rząd Polski za,rzą.eCkiĉ  
nie do dnia 28 lutego 1934 r., towarów nie® r 
nie podlegających polskiej taryf:e maksy®alJ âj0żC' 
dług drugiej kolumny polskiej taryfy celnej, T 
niu, że Rząd Niemiecki nie poweźmie w ty® nkU <ł<> 
okresie czasu specjalnych zarządzeń w stosu 
przywozu polskiego do Niemiec.

oe-^ ie'
Zechce Pan przyjąć, Panie Ministrze, zaP 

nia mego wysokiego poważania.

J .  E.
Pan Hans - Adolf von Moltke 
Poseł Nadzwyczajny i Minister 

Pełnomocny Niemiec
w W a r s z a w i e .

POSELSTWO NIEMIECKIE
Warszawa, dnia 15 lute8°

Panie Podsekretarzu Stanu, tycZfl*a
Nawiązując do noty mojej z dnia 31 pana, cc 

1934 r., mam zaszczyt podać do wiadomości 
następuje: . por°zV'

Wobec tego, że rokowania w sPr, p0lsk3 
mienia gospodarczego między Niemcami a , ^ b  
zostały jeszcze zakończone, Rząd Nleffl®

1934 t'
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j*8.t Przedłużyć do dnia 28 lutego 1934 r. okres czasu, 
którym nie poweźmie specjalnych zarządzeń w s o 

pUIjku do wywozu polskiego, w założeniu, ze zą 
.olski zarządzi clenie, do tej samej daty, towarow 

^endeckich, nie podlegających polskiej taryfie mak- 
Yhialnej, według drugiej kolumny tejże taryty.

Zechce Pan przyjąć, Panie Podsekretarzu Sta- 
ui zapewnienia mego bardzo wysokiego poważania.

T v. M oltke
e§° Ekscelencja 

Hrabia Szembek 
Podsekretarz Stanu 

W a r s z a w a .

SPR m i n i s t e r s t w o
^RAW ZAGRANICZNYCH 

Nr- P. II. N. 81/23/34.

Warszawa, dn. 2 marca 1934 r. 

Panie Ministrze,

Nr ^Nawiązując do noty z dnia 14 lutego 1934 r. 
d ' P- II. N. 84/16'34, mam zaszczyt podać do wia- 
omości Pana, co następuje:
. Wobec tego, że rokowania w sprawie porozu- 

gospodarczego między Polską a Niemcami me 
d jeszcze zakończone, Rząd Polski zarządzi 

Jńe do dnia 15 marca 1934 r. towarów niemieckich 
P e łg a jący ch  polskiej taryfie maksymalnej we- 

żen- ruSiej kolumny polskiej taryfy celnej, w zato- 
Q, niu, że Rząd Niemiecki nie poweźmie w tym samym 

eSle czasu spacjalnych zarządzeń w stosunku do 
ywozu polskiego do Niemiec.

Zechce Pan przyjąć, Panie Ministrze, zapewnie­
nia mego wysokiego poważania.

B eck
J . E.

Pan Hans - Adolf von Moltke 
Poseł Nadzwyczajny i Minister 

Pełnomocny Niemiec
w W a r s z a w i e .

POSELSTWO NIEMIECKIE

Warszawa, dn, 28 lutego 1934 r.

Panie Ministrze,

Nawiązując do noty mojej z dnia 15 lutego 
1934 r., mam zaszczyt podać do wiadomości Waszej 
Ekscelencji, co następuje:

Wobec tego, że rokowania w sprawie układu 
gospodarczego między Niemcami a Polską nie zostały 
jeszcze zakończone, Rząd Niemiecki gotów jest prze­
dłużyć do dnia 15 marca 1934 r. okres czasu, w któ­
rym nie poweźmie specjalnych zarządzeń w stosunku 
do wywozu polskiego, w założeniu, że Rząd Polski za­
rządzi clenie, do tej samej daty, towarów niemieckich, 
nie podlegających polskiej taryfie maksymalnej, we­
dług drugiej kolumny tejże taryfy.

Zechce Pan przyjąć, Panie Ministrze, zapewnie­
nia mego bardzo wysokiego poważania.

v. M oltke
Jego Ekscelencja 

Pan Józef Beck 
Minister Spraw Zagranicznych 

W a r s z a w a .

!ak i ka‘rl aznaiomiwszy się z powyższemi notami, uznaliśmy je i uznajemy za słuszne zarówno w całości 
1 r̂zyrzek 6 Z zawartYch w nich postanowień; oświadczamy, że są przyjęte, ratyfikowane i potwierdzone 

^ my, że będą niezmiennie zachowywane.

dowód czego wydaliśmy Akt niniejszy, opatrzony pieczęcią Rzeczypospolitej.

W Warszawie, dnia 10 maja 1935 r.

(—) 1. Mościcki 

Prezes Rady Ministrów

( - )  W. Sławek

Minister Spraw Zagranicznych

(Prz d M  BeCk
 ̂ ’ ' :. U. R. P, z dnia 24 lipca 1935 r. Nr. 53, poz. 342).
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między Polską a Czechosłowacją w lormie wymiany not z dni 13 i 27 stycznia, oraz z dni 10 i 26 
tego 1934 r. o przedłużeniu prowizorycznego porozumienia handlowego między Polską a Czecho

wacją z dnia 6 października 1933 r.
(Ratyfikowane zgodnie z ustawą z dnia 2 marca 1935 r. — Dz. U. R. P. Nr. 22, poz. 123).

W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ,

M Y ,  I G N A C Y  M O Ś C I C K I ,
PREZYDENT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ,

wszem wobec i każdemu zosobna, komu o tern wiedzieć należy, wiadomem czynimy:

W dniach trzynastym i dwudziestym siódmym stycznia oraz dziesiątym i dwudziestym sz° sty"1
lutego tysiąc dziewięćset trzydziestego czwartego roku wymienione zostały w Pradze noty między R: 
Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Republiki Czeskcsłowackiej, stanowiące porozumienie o przedłużę  ̂
prowizorycznego porozumienia handlowego między Rzecząpospolitą Polską a Republiką Czeskosłov a 
z dnia 6 października 1933 r. Wspomniane wyżej porozumienie z dni 13 i 27 stycznia oraz z dni 10 i 2 
tego 1934 r. brzmi słowo w słowo jak następuje:

Nr. 82/C-Pol/2.
P rz ek ła d .

Praga, 13 stycznia 1934 r.

Nr. 82/C-Pol/9.

Panie Ministrze,

Mam zaszczyt podać do wiadomości Pana, że 
Rząd Rzeczypospolitej Polskiej zgadza się z Rządem 
Republiki Czeskosłowackiej na przedłużenie do dnia 
31 stycznia 1934 r. Prowizorycznego Porozumienia 
Handlowego, zawartego w drodze wymiany not z dnia 
6 października 1933 r.

Zechce Pan przyjąć, Panie Ministrze, zapewnie­
nie mego najwyższego poważania.

W. Grzybowski
Do

Jego Ekscelencji 
Pana Doktora Juljana Friedmanna 
Posła Nadzwyczajnego i Ministra 

Pełnomocnego 
w P r a d z e.

Nr. 5513/IY-2/34.
Praga, 13 stycznia 1934 r.

Praga, 27 s ł y c z n i a 1934

Panie Ministrze,
że

Mam zaszczyt pudać do wiadomości PjJn 
Rząd Rzeczypospolitej Polskiej zgadza się z 
Republiki Czeskosłowackiej na przedłużenie do >a 
15 lutego 1934 r. Prowizorycznego Porozum 1 

Handlowego, zawartego w drodze wymiany no z 
6 października 1933 r. ^ e,

Z echce  Pan przyjąć, Panie Ministrze, zape 
nie mego najwyższego poważania.

W. Grzybowski
Do

Jego Ekscelencji 
Pana Doktora Juljana Friedmanna 
Posła Nadzwyczajnego i Ministra 

Pełnomocnego 
w P r a d z e.

Nr. 13.072/1Y-2/34.
Praga, 2 7  s t y c z n i a

1934 f-

Panie Ministrze,
Mam zaszczyt podać do wiadomości Pana, że 

Rząd Republiki Czeskosłowackiej zgadza się wraz 
z Rządem Rzeczypospolitej Polskiej na przedłużenie 
do dnia 31 stycznia 1934 r. Prowizorycznego Porozu­
mienia Handlowego, zawartego w drodze wymiany 
not z dnia 6 października 1933 r.

Zechce Pan przyjąć, Panie Ministrze, zapewnie­
nia mego najwyższego poważania.

Dr. Ju l. Friedmann
Do

Jego Ekscelencji 
Pana Doktora Wacława Grzybowskiego 

Posła Nadzwyczajnego i Ministra 
Pełnomocnego Polski

Panie Ministrze, że
Mam zaszczyt podać do wiadomości Pa 

Rząd Republiki Czeskosłowackiej zgadza ĝflie 
z Rządem Rzeczypospolitej Polskiej na PrzeCL r0zW 
do dnia 15 lutego 1934 r. Prowizorycznego 
mienia Handlowego, zawartego w drodze ^y
not z dnia 6 października 1933 r.

w P r a d z e ,

Zechce Pan przyjąć, Panie Ministrze, zaP 
aia mego najwyższego poważania.

Dr. Ju l. F r ied m an
Do

Jego Ekscelencji 
Pana Doktora Wacława Grzybowskiego 

Posła Nadzwyczajnego i Ministra 
Pełnomocnego Polski 

w P r ą d : ? ,

eWriie'
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°selstwo Rzeczypospolitej Polskiej 
w Pradze.

Nr. 82/C-Pol/13.
Praga, 10 lutego 1934 r,

Panie Ministrze,

 ̂ Mam zaszczyt podać do wiadomości Pana, że 
Rzeczypospolitej Polskiej zgadza się z Rządem 

^Publiki Czeskosłowacl dej na przedłużenie do dnia 
lutego 1934 r. Prowizorycznego Porozumienia 

^audl0weg0j zawartego w drodze wymiany not z dnia 
Października 1933 r. 

nj Zechce Pan przyjąć, Panie Ministrze, zr.pewnie- 
ItleŹo najwyższego poważania.

VF. Grzybowski
Do

p Jego Ekscelencji 
p a Doktora Juljana Friedmanna 

SIa Nadzwyczajnego i Ministra 
Pełnomocnego 

w P r a d z e .

Nr
19.481/IV-2/34.

Praga. 10 lutego 1934 r.

Poselstwo Rzeczypospolitej Polskiej 
w Pradze.

Nr. 82/C-Poi/25.
Praga, 26 lutego 1934 r.

Panie Ministrze,

Mam zaszczyt podać do wiadomości Pana, że 
Rząd Rzeczypospolitej Polskiej zgadza się z Rządem 
Republiki Czeskosłcwackiej na przedłużenie do dnia 
6 marca 1934 r. Prowizorycznego Porozumienia Han­
dlowego, zawartego w drodze wymiany not z dnia 
ć października 1933 r.

Zechce Pan przyjąć, Panie Ministrze, zapewnie­
nia mego najwyższego poważania.

W. Grzybowski
Do

Jego Ekscelencji 
Pana Doktora Juljana Friedmanna 
Posła Nadzwyczajnego i Ministra 

Pełnomocnego 
w P r a d z e .

Nr. 26 422/IY-2/34.
Praga, 26 lutego 1934 r.

Panie Ministrze,

Mam zaszczyt podać do wiadomości Pana, że 
2 Republiki Czeskosłowackiej zgadza się wraz 
do Rzeczypospolitej Polskiej na przedłużenie
jjj. unia 28 lutego 1934 r. Prowizorycznego Porozu- 
tj r̂Lla Handlowego, zawartego w drodze wymiany 

2 dnia 6 października 1933 r.
tiia ^echce Pan przyjąć, Panie Ministrze, zapewnie- 

mego najwyższego poważania.
Dr. Ju l. Friedmann

T D°p Jego Ekscelencji
p Doktora Wacława Grzybowskiego 

osła Nadzwyczajnego i Ministra 
Pełnomocnego Polski 

w P r a d z e .

Panie Ministrze,

Mam zaszczyt podać do wiadomości Pana, że 
Rząd Republiki Czeskosłowackiej zgadza się wraz 
z Rządem Rzeczypospolitej Polskiej na przedłużenie 
do dnia 6 marca 1934 r. Prowizorycznego Porozume- 
nia Handlowego, zawartego w drodze wymiany not 
z dnia 6 października 1933 r.

Zechce Pan przyjąć, Panie Ministrze, zapewnie­
nia mego najwyższego poważania.

Dr. Ju l. Friedmann
Do

Jego Ekscelencji 
Pana Doktora Wacława Grzybowskiego 

Posła Nadzwyczajnego i Ministra 
Pełnomocnego Polski 

w P r a d z e ,

słu Zaznajomiwszy się z wyżej przyP czonym tekstem porozumienia, uznaliśmy je i uznajemy za
ratyfl?e zarówno w całości jak i każde z zawartych w niem postanowień; oświadczamy, że jest przyjęte, 

Kowane i potwierdzone i przyrzekamy, że będzie niezmiennie zachowyw ine.
Na dowód czego wydaliśmy Akt niniejszy, opatrzony pieczęcią Rzeczypospolitej,
W Warszawie, dnia 10 maja 1935 r.

(—) /. Mościcki

Prezes Rady Ministrów

( - )  W. Sławek

Minister Spraw Zagranicznych

(—) Beck

(Przedruk z Dz. U, R P. z dnia 24 lipca 1935 r. Nr. 53, poz. 343).
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P O R O Z U M I E N I E
między Polską a Danją, dotyczące protokółu taryfowego polsko-duóskiego z dnia 10 stycznia 19^4 r '

podpisane w Warszawie dnia 1 maja 1934 r.
(Ratyfikowane zgodnie z ustawą z dnia 2 marca 1935 r. — Dz. U. R. P. Nr. 23, poz. 147).

W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

M Y ,  I G N A C Y  M O Ś C I C K I ,
PREZYDENT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ,

wszem wobec i każdemu zosobna, komu o tern wiedzieć należy, wiadomem czynimy:

W dniu pierwszym maja tysiąc dziewięćset trzydziestego czwartego roku podpisane z°.Ŝ je 
w Warszawie miedzy Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Królestwa Duńskiego PorOZUinl̂ nia 
w formie wymiany not, dotyczące uzupełnienia aneksu A do protokółu taryfowego polsko-duńskiego z 
10 stycznia 1934 r. Porozumienie to brzmi słowo w słowo jak następuje:

P rz ek ła d .

MINISTERSTWO 
SPRAW ZAGRANICZNYCH 

Nr. P. II. D. 81/12/34.

Warszawa, dn. 1 maja 1934 r.

Panie Ministrze,

Powołując się na Pańskie memorandum z dnia 
26 marca 1934 r., mam zaszczyt podać do w iadomości 
Pana, że farby orleańskie roztarte z wodą lub z oliwą, 
a przeznaczone do barwienia masła i sera, objęte są 
pozycją 417 ex p. 2 polskiej taryfy celnej i będą tary- 
fikowame według stawki 200 zł za 100 kg.

Zechce Pan przyjąć, Panie Ministrze, zapewnie­
nia mego wysokiego poważania

J .  B eck

J .  E.
Pan Peter Schou 

Poseł Nadzwyczajny 
i Minister Pełnomocny Danji 

w Warszawie.

KRÓLEWSKIE 
POSELSTWO DANJI 

Nr. 1305/65. H. 1.
Warszawa, dn. 1 maja 19 4̂

Panie Ministrze,
Potwierdzając odbiór noty Pańskiej z dnia I ^  

ja 1934 r. informującej mnie, że farby orlean!;kJ .
roztarte z wodą lub olejem, a przeznaczone do b a? ,.gj 
nia masła i sera- -objęte są pozycją 417 ex p. 2 p_ ‘ ®q z{ 
taryfy celnej i będą taryfikowane według stawki, 
za 100 kg, mam zaszczyt podać do wiadomości  ̂
szej Ekscelencji, że Rząd Królewski Duński z 
się ze swej strony zniżki celnej, przewidzianej W ja 
sie A załączonym do Protokółu z dnia 10 styc 
1934 r., dotyczącej glin, faib — roztartych z 
klejem, olejem i t. p. — niezawierających bar 
organicznego (N. taryfy celnej ex 417, p, 1)- panie 

Korzystam z okazji, aby ponowić Panu, ^^ja. 
Ministrze, zapewnienia mego najwyższego powa

p . Scnm
Jego Ekscelencja 

Pan Józef Beck 
Minister Spraw Zagranicznych 

etc.,, etc., etc. 
w Warszawie.

5 W0°T*ÓVV
Zaznajomiwszy się z powyższem porozumieniem, uznaliśmy je i uznajemy za słuszne . 0.

w całości, jak i każde z postanowień w niem zawartych; oświadczamy, że jest przyjęte, ratyfikowane 
twierdzone i przyrzekamy, że będzie niezmiennie zachowywane.

Na dowód czego wydaliśmy Akt niniejszy, opatrzony pieczęcią Rzeczypospolitej.
W Warszawie, dnia 10 maja 1935 r.

(p )
(—) 7. Mościcki

Prezes Rady Ministrów
(—) W. Sławek

Minister Spraw Zagranicznych
Beck

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 24 lipca 1935 r. Nr. 53, poz. 344).
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Polską a Związkiem Socjalistycznych Republik Rad, podpisane w Warszawie dnia 22 czerwca 1934 r.
(Ratyfikowane zgodnie z ustawą z dnia 2 marca 1935 r. — Dz. U. R. P. Nr, 23, poz. 146).

W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ,

M Y ,  I G N A C Y  M O Ś C I C K I ,
PREZYDENT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ,

wszem wobec i każdemu zosobna, komu o tern wiedzieć należy, wiadomem czynimy:

z0 . , W dniu dwudziestym drugim czerwca tysiąc dziewięćset trzydziestego czwartego roku podpisane 
kaęj 0 w Warszawie między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Związku Socjalistycznych Republik 

Porozumienie celne w formie wymiany not, o następującem brzmieniu dosłownem:

Milr>isterstwo Spraw Zagranicznych. 
P. III. 59/Sow/'3

Warszawa, dnia 22 czerwca 1934 r.

Panie Ambasadorze,

Re ^  związku z cbustronnem dążeniem Rządów Rzeczypospolitej Polskiej i Związku Socjalistycznych 
■nów • r°zszcrzenia i ułatwienia wzajemnych obrotów handlowych, co stanowi przedmiot roz-
pr uuędzy Przedstawicielami obu Rządów, Rząd Rzeczypospolitej Polskiej przyznaje dla towarów 
w„jlvoźonyoh z tewtorjum Związku Socjalistycznych Republik Rad pochodzenia sowieckiego zniżki celneWed}- /03onyoh z terytorjum Związku Socjalistycznych Republik Rad pochodzenia

załączonej listy na czas do dnia 31 grudn a 1934 r.
Uo ■ ■ 'pr V? I°warów nieobjętych tą listą stosowane będą również do dnia 31 grudnia 1934 r. stawki celne, 
^dziane w drugiej kolumnie polskiej taryfy celnej.
“roszę przyjąć, Panie Ambasadorze, zapewnienia mego bardzo wysokiego szacunku.

1 załącznik.
Do

Amka j >ana J akóba Dawtiana
Sa °ra Związku Socjalistycznych 

Republik Rad 
^ W a r s z a w i e ,

Przekład.

Warszawa, dnia 22 czerwca 1934 r.
2\via»i "^Tjbasada

pU Socjalistycznych 
KePublik Rad 

^  Polsce.

Panie Ministrze,
P°niżSz l̂leiszem mr m zaszczyt potwierdzić odbiór 
i. • 59/S0 n/°Jy rana z dnia 22 czerwca 1934 r. Nr. P.

Zniżek z załączoną do niej na pięciu stronach 
? k̂pospoU+p*Cr> ,v?^’ ,przyznanych przez Rząd Rze- 
erytorii,1T1 7  “olskiej dla towarów przywożonych z 

^M ckilrf ^WIe‘zku Socjalistycznych Republik Rad, 
 ̂ roku P°Ca°dzenia, na czas do 31 grudnia

PZecZypoiLWiAZkur,z, obastronnem dążeniem Rządów 
Publik R̂ r)1 a ^0 ŝkiej i Związku Socjalistycznych 

'.ch obroty u :,ozszerzenia i ułatwienia wzajem- 
miprl7v p a owych, co stanowi przedmiot roz- 

ZecZyposnL-łrZer,S âwicielami obu Rządów, Rząd 
yPospohte, Polskiej przyznaje dla towarów,

Szembek

przywożonych z terytorjum Związku Socjalistycznych 
Republik Rad, pochodzenia sowieckiego, zniżki celne 
według załączonej zniżki na czas do dnia 31 grudnia 
1934 r.

Do towarów nieobjętych tą listą stosowane bę­
dą również do dnia 31 grudnia 1934 r. stawki celne, 
przewidziane w drugiej kolumnie polskiej taryfy 
celnej."

Jednocześnie mam zaszczyt załączyć przy ni- 
niejszem tekst wspomnianej listy zniżek celnych.

Proszę przyjąć, Panie Ministrze, zapewnienie 
mego najgłębszego dla Pana szacunku.

J .  Dawłian
1 załącznik.

Do
Pana Józefa Becka 

Ministra Spraw Zagianicznych 
Rzeczypospolitej Polskiej.



Z ałączn ik  do noty M in istra "'/'{^nj 
Z agranicznych R zeczy p osp olite j ” 0 ci 
Nr. P. III. 59/Sow./3 z dn. 22 cz er* 
1934 r-

L I S T A  Z N I Ż E K  C E L N Y C H  D L A  Z. S. R.  R.

P o z y c ja „ \ X 'Li
p olsk iej N a z w a  t o w a r u cło od 100 n  L

taryfy ce ln e j ___

52 Grzyby jadalne: 
p. 2 inne:

b) suszone . . . . . . . . . . 26.—
53 Jabłka świeże:

p. 1 luzem . . . . . . . . . . .
p. 2 w opakowaniu wszelkiego rodzaju: 

a) powyżej 40 kg 
I. opakowane indywidualnie lub w oddzielnych rzędach, przy­

cło konwcocy)0

wożone w okresie od 1 sierpnia do 31 października »i11
II. opakowane inaczej, przywożone w okresie od 1 sierpnia do

15 listopada . . . . . . . . . . 11
b) 15 do 40 kg przywożone w okresie od 1 sierpnia do 31

października . . . . . . . . . t!
c) poniżej 15 kg, przywożone od 1 sierpnia do 31 paździer­

nika . . . . . . . . . . . H
57 Winogrona świeże w opakowaniu:

p, 1 powyżej 5 kg, przywożone:
a) od 1 sierpnia do 31 sierpnia
b) od 1 września do 30 listopada

69 Orzechy:
z p. 1 włoskie:

a) w łupinach . . . . . . . . . n it
b) bez łupin . . . . . . . . . . u

116 Ryby żywe, świeże, nieżywe (mrożone, śnięte):
200.—r"7 4 _z p. 1 białorybica, jesiotry, sterlety, bieługi, siewrugi .

z p. 6 sandacze . . . . . . . . . .
p. 7 leszcze . . . . . . . . . .

71.
7 1 ."

118 Ryby solone, oprócz osobno wymienionych:
z p. 1 białorybica, jesiotry, sterlety, bieługi, siewrugi . 150.
z p. 2 Keta amurska solona w beczkach . . . . . . 3 0 . "

UWAGA: Keta amurska solona w beczkach, przywożona przez porty
polskiego obszaru celnego . . . . . . . 2 4 ."



Nr. 21. Pozycja 484. 671

P?lskiej 
' celnej

254

256

257

280

360
3>1
372

380

381
397
516
517
518
519

521
522

523

525

526

Ryby wędzone, suszone, oprócz osobno wymienionych:
z p. 1 białorybica, jesiotry, sterlety, bieługi, sicwrugi . 
z p. 3 Wobła suszona . . . . . . . . .

UWAGA: Wobła suszona, przywożona przez porty polskiego obszaru 
celnego . . . . . . . . . . .

Konserwy rybre:
z p. 2 minogi obsmażane i opiekane w opakowaniu wszelkiem, 

oprócz hermetycznego . . . . . . . .
z p. 4 białorybica, jesiotry, sterlety, bieługi, siewrugi .

Kawior: 
z p.

z p.

1 czarny, szary:
a) ziarnisty
b) prasowany .

2 czerwony (ikry kety)

o pojemności 50 Itr

z p.

z p.

;wiórki, popielice, wydry

Wina winogronowe niemusujące:
z p. 1 o mocy 15“ alkoholu i mniej:

b) w balonach, gąsiorach, beczkach
i więcej . . . . . . .

z p. 1 sole kwasu glicerynofosforowego .
Białkan taniny . . . . . . . . .
Kreozot, guaiakol i ich pochodne:

z p. 1 guajakol . . . . . . .
z p. 2 węglany i sulfopochodne guajakolu, ich sole

Alkaloidy oraz ich pochodne, ich sole; lukozydy: 
z p. 6 atropina 
z p. 8 santonina

p. 1 pepsyna, pepton . 
z p. 2 acetuanilina . 
z p. 1 lisy srebrne (czarne) surowe 
z p. 1 gronostaje, lisy białe, niebieskie, surowe 
z p. 1 nurki surowe .

Bobry rzeczne, błotne, tchórze, rysie, wi 
z p. 1 surowe:

a) tchórze . . . . .
b) popielice . . . . .
2 popielice w praw ione:
a) niefarbowane . . . .
b) faibowane . . . . .
1 lisy osobno niewymienione surowe

świstaki, małpy, chomiki, antylopy, gazele, oposy amerykańskie, koźlę­
ta, guanako, lamy:
z p. 1 świstaki surowe . . . .
z p. 2 świstaki, chomiki wyprawione: 

z a) świstaki niefarbowane 
z b) świstaki, chomiki farbowane:

I. świstaki . . . . . .
II. chomiki . . . . . .

z p. 2 kasztanki (merłuszki) wyprawione:
a) niefarbowane . . . .
b) farbowane . . . . .

Koty, króliki, zające:
z p. 2 inne:

b) koty, króliki, zające wyprawione:
I. niefarbowane . . . . .

II. farbowane . . . . .
Karakuły, półkarakuły, wyporki:

P- 1 surowe również kwaszone

300.—
30.—

24 —

60 — 
cło konwencyjne

1.000.—
5 0 0 .-
100 . —

cło konwencyjne

10.000  —  

5.000.— 
bez cła

bez cła 
1.200.—

1.200.— 
1.500 — 

bez cła

1.200.—
1.200 -  

600.—

5 0 0 .—
1.000.—

cło konwencyjne
11 1t

bez cła
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p. wyprawione:
a) niefarbowane . . . . . . . .
b) farbowane . .

530 Skóry futrzane osobno nie wymienione:
z p. 2 wyprawione:

a) niefarbowane:
I. szczury wudne . . . . . . . .

II. niektóre gatunki psów według szczegółowej specyfikacji

III. renifery . . . . . . . . . .
b) farbowane:

I. niektóre gatunki psów według szczegółowej specyfikacji

II. Renifery . . . . . . . . . . .
III. White-coat . . . . .

612 Nici bawełniane bielone, merceryzowane, glansowane, barwione, — do
szycia, haftowania, wyszywania i t. p. w przystosowaniu zewnętrz- 
nem do detalicznej sprzedaży o wadze nici wraz ze szpulką, kar­
tonem i t. p. 70 grm. i mniej wraz z bezpośredniem opakowaniem: 
p. 1 na drewnianych szpulkach . . . . . . .
p. 2 inne . . . . . . . . . . .

1066 p. 1 maszyny do szycia, do domowego użytku, krawieckie:
a) główki do maszyn . . . . . . . .

1168 p. 7 e. wstęgi kinematograficzne naświetlone:
I. dźwiękowe . . . . . . . . . .

II. n i e m e ...............................................................................................

2.000.— 
2.000 —

1.000.- . odcło konwencyjni , 
skór futrzany^11 
prawionych ko '
królików i za1«cr 

4 0 0 . —

■ „ odcło konwencyjn
skór H z a n y c J
prawionych ku
królików i za^ 

6 0 0 . -  
2 .0 0 0 .-

cło konwencv1

Zaznajomiwszy się z powyższem porozumieniem, uznaliśmy je i uznajemy za słuszne za . po‘ 
w całości jak i każde z postanowień w niem zawartych; oświadczamy, że jest przyjęte, ratyfikowane 
twierdzone i przyrzekamy, że będzie niezmiennie zachowywane.

Na dowód czego wydaliśmy Akt niniejszy, opatrzony pieczęcią Rzeczypospolitej.

W Warszawie, dnia 18 kwietnia 1935 r.
(—) 1. Mościcki 

Prezes Rady Ministrów:

( - )  W. Sławek

Minister Spraw Zagranicznych:

(—) B eck
(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 24 lipca 1935 r. Nr. 53, poz. 345).
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485.
P O R O Z U M I E N I E  C E L N E

^ d zy  Rzecząpospolitą Polską a Związkiem Socjalistycznych Republik Rad, podpisane w Warszawie
dnia 1 grudnia 1934 r.

(Ratyfikowane zgodnie z ustawą z dnia 26 marca 1935 r. — Dz. U. R, P. Nr. 26, d o z . 189).

W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

M Y ,  I G N A C Y  M O Ś C I C K I ,
PREZYDENT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ,

wszem wobec i każdemu zosobna, komu o tem wiedzieć należy, wiadomem czynimy:

ty . W dniu pierwszym grudnia tysiąc dziewięćset trzydziestego czwartego roku podpisane zostało
0 Warszawie między Rzecząpospolitą Polską a Związkiem Socjalistycznych Republik Rad porozumienie celne 

liastępującem brzmieniu dosłownem:

Hi- 59/Sow. 12.
Panie Ambasadorze,

Warszawa, dn. lfgrudnia 1934 r.

W związku z mającemi się dokonać obrotami handlowemi między Polską a Związkiem 
Socjalistycznych Republik Rad, co stanowi przedmiot rozmów między Przedstawicielami obu 
Rządów, Rząd Rzeczypospolitej Polskiej przyznaje na czas do dnia 31 grudnia 1935 r. zniżki 
celne udzielone na czas do dnia 31 grudnia 1934 r. dla towarów pochodzenia sowieckiego, 
przywożonych z terytorjum Związku Socjalistycznych Republik Rad, według listy dołączonej do 
noty Ministerstwa Spraw Zagranicznych Nr. P. III. 59/Sow. 13 z dn. 22 czerwca 1934 r., oraz 
potwierdzonej przez Ambasadę Związku Socjalistycznych Republik Rad w nocie z tejże daty.

Do towarów nieobjętych tą listą stosowane będą również do dnia 31 grudnia 1935 r. 
stawki celne, przewidziane w drugiej kolumnie polskiej taryfy celnej.

Proszę przyjąć, Panie Ambasadorze, wyrazy mego bardzo wysokiego szacunku.

DO
PANa  JAKÓBA DAWTIANA

s0 a m b a s a d o r a  z w i ą z k u  
j a l i s t y c z n y c h  r e p u b l i k  r a d

W W ARSZAW IE.

Beck

Przekład.

Warszawa, dn. 1 grudnia 1934 r.
AMBASADA  

SOCJALISTYCZNYCH  
REPUBLIK RAD 

p W POLSCF

n’e Ministrze,

°d p ^ n*ejszem mam zaszczyt potwierdzić otrzymanie 
Nr. pana poniższej noty z dnia 1 grudnia 1934 r.

.'l 59/Sow./12 w sprawie zniżek celnych przy-
do 3 j Przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej na czas 
Poch0j^rudnia 1935 roku dla towarów sowieckiego 
cjąlj . Zenia, przywożonych z terytorjum Związku So- 

^CZriYch Republik Rad. a wymienionych w wy- 
tliCznvZułączonym notY Ministerstwa Spraw Zagra- 
193  ̂ Nr. P. III. 59 Sow./3 z dnia 22 czerwca
StaMe-°i 1 Potwierdzonych przez Pełnomocne Przed- 

 ̂ tiQn-e ° Związku Socjalistycznych Republik Rad 
le z tejże daty.

I u W ,
•kilo z^iazku z dokonać mającemi się obrotami

PycR między Polska a Związkiem Socjalistycz-
ePublik Rad, co stanowi przedmiot rozmów

między Przedstawicielami obu Rządów, Rząd Rzeczy­
pospolitej Polskiej przyznaje na czas do dnia 31 gru­
dnia 1935 roku zniżki celne udzielone na czas do 
dnia 31 grudnia 1934 r. dla towarów pochodzenia 
sowieckiego, przywożonych z terytorjum Związku 
Socjalistycznych Republik Rad, według listy dołą­
czonej do noty Ministerstwa Spraw Zagranicznych 
i N r .  P. III. 59'Sow,/3 z dn. 22 czerwca 1934 r., oraz 
potwierdzonej przez Ambasadę Związku Socjalistycz­
nych Republik Rad w nocie z tejże daty.

Do towarów nieobjętych tą listą stosowane będą 
również do dnia 31 grudnia 1935 r. stawki celne, 
przewidziane w drugiej kolumnie polskiej taryfy celnej."

Proszę przyjąć, Panie Min strze, zapewnienia 
mego najgłębszego dla Pana szacunku.

J . Dawtian
DO

PANA JO Z E FA  BECKA  
MINISTRA SPRAW  ZAGRANICZNYCH R. P.

W W’ARSZAW IE
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Zaznajomiwszy się z powyższem porozumieniem celnem, uznaliśmy je i uznajemy za s ûsZ e 
zarówno w całości jak i każde z postanowień w niem zawartych; oświadczamy, że jest przyjęte, ratyfiko 
i potwierdzone i przyrzekamy, że będzie niezmiennie wykonywane.

Na dowód czego wydaliśmy Akt niniejszy, opatrzony pieczęcią Rzeczypospolitej.

W Warszawie, dnia 24 kwietnia 1935 r.

(—) 1. Mościcki

© Prezes Rady Ministrów
( - )  W. Sławek

Minister Spraw Zagranicznych 

(—) Beck

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 24 lipca 1935 r. Nr. 53, poz. 346).

486 .

PROWIZORYCZNE POROZUMIENIE HANDLOWE

między Polską a Hiszpanją podpisane w Madrycie dnia 2 listopada 1934 r.
(Ratyfikowane zgodnie z ustawą z dnia 26 marca 1935 r. — Dz. U. R. P. Nr. 26, poz. 186).

W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

M Y ,  I G N A C Y  M O Ś C I C K I ,
PREZYDENT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ,

wszem wobec i każdemu zosobna, komu o tern wiedzieć należy, wiadomem czynimy:
. . zostać

W dniu drugim listopada tysiąc dziewięćset trzydziestego czwartego roku wymienione 
w Madrycie między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Republiki Hiszpańskiej noty s an 
prowizoryczne porozumienie handlowe, które słowo w słowo brzmi jak następuje:

Przekład.
POSELSTWO R. P. W MADRYCIE. 

N r .  8 2 / H / 1 0 0 .

Madryt, dn. 2 listopada 1934 r.

Panie Murstrze,

Celem utrzymania dobrych stosunków handlo­
wych między obu naszemi krajami przed wprowadze­
niem w życie nowej Konwencji Handlowej, przygoto­
wywanej obecnie, mam zaszczyt potwierdzić Waszej 
Ekscelencji, iż Rząd Rzeczypospolitej Polskiej zgadza 
się z Rządem Republiki Hiszpańskiej, aby produkty

hodz ĉ^naturalne lub wyroby, pochodzące i przyc 
z terytorjum celnego jednej z Wysokich Str 
wymienione, korzystały nawzajem na f i  trakt0' 
celnem Drugiej Strony, w dziedzinie celnel,
w a n i a  n a r o d u  n a jb a r d z i e j  u p r z y w i l e jo w a n e g o .

Każda z Wysokich Stron zgodzi się na s -juk ' 
nie wspomnianego traktowania do innych P o fle 
tów, nie wymienionych niżej, za każdym ra gję ­
tego zażąda Druga Strona w interesie sweg
portu. bie

Oba Rządy zobowiązują się udzielić sĈ zU) beZ'
jemnie dla artykułów zakazanych do prj ’r-  
zwłocznie i automatycznie następujące kon y1

,W*'
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A. K o n t y n g e n t y  u d z i e l o n e  
H i s z p a n j i:

57 
96 

 ̂ 42 
^ O p .la . 

o- c. 
256,4° 
528 
205

Winogrona świeże . . . .
K a la fo n ja ................................
Pom idory................................
Wino o mocy 16° lub mniej

S a rd y n k i................................
Skóry b a r a n ie ......................
O l i w a ......................................

B. V
k o n t y n g e n t y  u

6.000
2.600
2.000
1.000

800
500
200

d z i e l o n e  P o l s c e :

1r:  taryfy 
h,szpań- 

skiej
Nazwa towaru

Kontyn­
genty 

w kwin­
talach

1432 J a j a ........................................... 6.000
Rlon rozumie się, iż kontyngent ten zostanie udzie- 
rz ewszystkiem na jaja złożone w chłodniach 

eJ strefy portu Barcelońskiego.

cji toP°Nka ze swej strony udzieli również preferen- 
P^ósk' arom ^ ż e j  wymienionym pochodzenia hisz- 
Ultład le °̂* które w chwili podpisania niniejszego 
skiei 1 if1 aid°wałyby się zatrzymane na granicy pol­

ub w składach celnych.

*rz®biP^ toy arów dozwolonych do przywozu po- 
2,volo11y y będą przydzielone i ich wywóz do-

W żyJi^n*e|SZe prowizoryczne porozumienie wejdzie 
z.uniem 1 listopada 1934 r. i będzie obowią- 

aiane; v-az wprowadzenia w życie wyżej wspom- 
°nwencji Handlowej albo do 1 grudnia 1934 r.

n'a mLeChuCe Pan Przyjąć. Panie Ministrze, zapewnie- 
bardzo wysokiego poważania.

_ Jeg o  E k sce len c ja  
^an Ricardo Sam p er l b a ń e 2 

M inister Stan u  
w M a d r y c i e -

Mi n i s t e r s t w o  s t a n u
T-»

J .  Periow ski 
Poseł R, P,

Wy , utrzymania dobrych stosunków handlo-
nie między obu naszemi krajami przed wprowadze- 

w życie nowej Konwencji Handlowej, przygoto-

Madryt, dn. 2 listopada 1934 r. 

Ekscelencjo,

wywanej obecni;, mam zaszczyt potwierdzić Waszej 
Ekscelencji, iż Rząd Hiszpański zgadza się z Rządem 
Polskim, aby produkty naturalne lub wyroby pocho­
dzące i przychodzące z terytorjum celnego jednej z 
Wysokich Stron niżej wymienione, korzystały wza­
jemnie na terytorjum celnem Drugiej Strony w dzie­
dzinie celnej z traktowania narodu najbardziej uprzy­
wilejowanego.

Każda z Wysokich Stron zgodzi się na stosowa­
nie wspomnianego traktowania do innych produk­
tów, nie wymienionych niżej za każdym razem, o ile 
tego zażąda Druga Strona w interesie swego eks­
portu.

Oba Rządy zobowiązują się udzielić sobie wza­
jemnie dla artykułów zakazanych do przywozu, bez­
zwłocznie i automatycznie następujące kontyngenty:

A. K o n t y n g e n t y  u d z i e l o n e
H i s z p a n j i:

Nr. taryfy 
polskiej Nazwa towaru

Kontyn­
genty 

w kwin­
talach

57
96
42

280 p. 1 a. 
b. c. 
256,4° 
528 
205

Winogrona świeże . . . .
K a la fo n ja .................................
Pom idory................................
Wina o mocy 16° lub mniej

S a rd y n k i................................
Skóry baranie ......................
O l i w a ......................................

6.000
2.600
2.000
1.000

800
500
200

B. K o n t y n g e n t y  u d z i e l o n e P o l s c e :

Nr. taryfy 
hiszpań­

skiej
Nazwa towaru

Kontyn­
gent 

w kwin­
talach

1432 J a j a ........................................... 6.000

Rozumie się, iż kontyngent ten zostanie udzie­
lony przedewszystkiem na jaja złożone w chłodniach 
wolnej strefy portu Barcelońskiego. Polska ze swej 
strony udzieli również preferencji towarom pocho­
dzenia hiszpańskiego wyżej wymienionym, które w 
chwili podpisania niniejszego układu znajdowałyby 
się zatrzymane na granicy polskiej lub w składach 
celnych.

Potrzebne dewizy dla towarów przywożonych 
z każdej z Wysokich Stron będą przydzielane przez 
Drugą i wywóz ich dozwolony.

Niniejsze prowizoryczne porozumienie wejdzie 
w życie 1 listopada 1934 r. i będzie obowiązywało aż



do wprowadzenia w życie Konwencji Handlowej wy- rzyć Waszej Ekscelencji zapewnienia mego g ł ę b o k i  

żej wspomnianej albo do 1 grudnia 1934 r. go poważania.
Korzystam z przyjemnością z okazji, aby powtó- R. Samper

Jego Ekscelencja 
Pan Jan  Perłowski 

Poseł Nadzwyczajny i Minister 
Pełnomocny Polski 

w M a d r y c i e ,

Zaznajomiwszy się z powyższem porozumieniem, uznaliśmy je i uznajemy za słuszne, zaró^^ 
w całości, jak i każde z zawartych w mem postanowień; oświadczamy, że jest przyjęte, ratyfikowane i P 
twierdzone i przyrzekamy, że będzie niezmiennie zachowywane.

Na dowód czego wydaliśmy Akt niniejszy, opatrzony pieczęcią Rzeczypospolitej.

W Warszawie, dnia 10 maja 1935 r.
(—) I. Mościcki

Prezes Rady Ministrów:
(—) W Sławek

Minister Spraw Zagranicznych:
(—) Beck

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 24 lipca 1935 r. Nr. 53, poz. 347).
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487 .

Ro z p o r z ą d z e n ie  m in is t r a  s k a r b u

z dnia 12 lipca 1935 r.

Tdane w porozumieniu z Ministrami: Rolnictwa 
Relorm Rolnych oraz Spraw Wewnętrznych 
sPrawie wykonania ustawy o klasyfikacji gruntów 

dla podatku gruntowego.

2̂  Ha podstawie art. 3, 5, 8, 10 i 12 ustawy z dnia 
marca 1935 r. o klasyfikacji gruntów dla podatku 

setow ego (Dz. U. R. P. Nr. 27, poz 203) zarządza 
“ Co następuje:

Przepisy wstępne.

p0 § L (1) Ilekroć w rozporządzeniu niniejszem 
cza'° 6 arIykuly bez bliższego określenia, ozna- 
0 ki °?-e artYkuły ustawy z dnia 26 marca 1935 r. 
U pasYukacji gruntów dla podatku gruntowego (Dz.

' P- Nr. 27, poz. 203).
}ane (2) Ilekroć w rozporządzeniu niniejszem powo- 
ją Q s9 paragrafy bez bliższego określenia, oznacza- 

e Paragrafy niniejszego rozporządzenia.
mów ^  Ilekroć w rozporządzeniu niniejszem jest 
d° °, ^bach skarbowych, odnosi się to również 
Sląsu- Ydziału Skarbowego Urzędu Wojewódzkiego 
skarK • a Hekroć jest mowa o dyrektorze izby 

owej —_ Naczelnika tego Wydziału.

nil-2: (1) Za ,.posiadłość gruntową" w rozumie-
s?ar gnie1szego rozporządzenia, uważa się ogólny ob­
rony . w' należący do jednego posiadacza, poło- 

'•ej samej miejscowości.
r°zPcw j^ a "Posiadacza" w rozumieniu niniejszego 

Rdzenia, uważa się:
1 1

osobę, która posiada formalny tytuł włas­
ności, lub też nie posiadając formalnego ty­
tułu własności, korzysta z gruntu w charak- 
erze właściciela. W wypadkach, gdy w od- 

aies.le.niu do tej samej posiadłości gruntowej 
istnieje równocześnie osoba posiadająca 
Ormalny tytuł własności i osoba korzysta­

jąca z gruntu w charakterze właściciela, 
oraz w innych wątpliwych wypadkach, za 
Posiadacza uważa się tę osobę, która fak­
tycznie korzysta z gruntu w charakterze 
właściciela,
Podatkową jednostkę zbiorową na obszarze 
województw środkowych i wschodnich, 

imieniu tej jednostki występuje sołtys 
0raz 2 członków wybranych przez radę gro-

(3) ?  ą (zebranie gromadzkie). 
r°zporzad 3 ,'.Irdeiscow°ść" w rozumieniu niniejszego 
,e;Mi skf^1113,-UWaŻa gromadę, gminę wiejską, 
°raz miasto ^  °na 7‘ ie tylko miejscowości,

na obsza'r7 ^  ^a "Podatkową jednostkę zbiorową" 
^ r°zUmien‘ W°!ewództw środkowych i wschodnich, 

niu iiiuiejszego rozporządzenia, uważa się

ogólny obszar gruntów, położonych w jednej miej­
scowości, od których należny państwowy podatek 
gruntowy wymierzany jest obecnie nie dla oddziel­
nych właścicieli, lecz dla ogółu lub części właścicieli 
gruntów tej miejscowości, rozkładu zaś sumy na­
leżnego podatku pomiędzy tych właścicieli dokony­
wa zebranie gromadzkie lub zebranie właścicieli 
gruntów, Nie uważa się jednak za podatkową jed­
nostkę zbiorową gruntów, wchodzących w skład tych 
oDecnych podatkowych jednostek zbiorowych, co do 
których przeprowadzone zostało scalenie na podsta­
wie ustawy z dnia 31 lipca 1923 r. o scalaniu grun­
tów (Dz. U. R. P. z 1927 r. Nr. 92, poz. 833) lub po­
przednio obowiązujących przepisów, albo — które 
zostały włączone do granic administracyjnych miast.

(2) Właściciele gruntów, wchodzących w skład 
podatkowych jednostek zbiorowych, mogą zgłosić na 
piśmie do powiatowej komisji klasyfikacyjnej, przed 
wydaniem przez nią orzeczenia o klasyfikacji grun­
tów (§ 45) żądanie przeprowadzenia klasyfikacji ich 
gruntów, jako odrębnej posiadłości gruntowej, pod 
warunkiem jednak dołączenia do tego pisma planów 
pomiarowych swych gruntów, sporządzonych przez 
mierniczego przysięgłego w sposób umożliwiający 
wkreślenie posiadłości na planie miejscowości (§ 31).

§ 4, (1) Za ,.większą własność gruntową" w ro­
zumieniu niniejszego rozporządzenia uważa się:

1) w województwach zachodnich, południo­
wych i środkowych, gospodarstwa o łącz­
nym obszarze ponad 50 ha,

2) w województwach pozostałych, gospodar­
stwa o łącznym obszarze ponad 100 ha,

bez względu na kategorje gruntów, 
wchodzących w skład tych gospodarstw.

(2) Za „mniejszą własność gruntową" uważa 
się gospodarstwa pozostałe.

Władze klasyfikacyjne i ich właściwość.

§ 5. Władzami klasyfikacyjnemi są:
1) powiatowe komisje klasyfikacyjne,
2) wojewódzkie komisje klasyfikacyjne,
3) Główna Komisja Klasyfikacyjna.

Powiatowe Komisje Klasyfikacyjne.

§ 6, Powiatowe komisje klasyfikacyjne doko­
nywają klasyfikacji gruntów, z wyjątkiem gruntów 
stanowiących własność Państwa.

§ 7. (1) Na obszar każdego powiatu, łącznie
z objętemi jego granicami powiatami miejskiemi, 
tworzy się jedną powiatową komisję klasyfikacyjną. 
Dla obszaru m. st. Warszawy tworzy się jedną po­
wiatową komisję klasyfikacyjną.

(2) Powiatowa komisja klasyfikacyjna czynna 
jest przy urzędzie skarbowym. Jeżeli na obszarze 
działania powiatowej komisji klasyfikacyjnej, znaj­
duje się kilka urzędów skarbowych, urząd, przy któ­
rym komisja jest czynna, wyznacza dyrektor izby 
skarbowej.

§ 8, (1) Przewodniczącym powiatowej komisji
klasyfikacyjnej jest naczelnik tego urzędu skarbowe­
go, przy którym komisja jest czynna.



Pozycja 487. Nr. 2 ^678

(2) Przy powiatowej komisji klasyfikacyjnej 
czynnych jest po jednym lub więcej klasyfikatorze 
i mierniczym, powołanych przez dyrektora izby 
skarbowej.

§ 9. (1) Jeżeli na obszarze powiatowej komisji 
klasyfikacyjnej znajdują się miasta wydzielone, prze­
widziany w art. 7 skład komisji ulega na podstawie 
art. 10 zmianom następującym:

1) oprócz dwóch członków i zastępców, powo­
łanych z listy przedstawionej przez radę po­
wiatową, powołuje urząd skarbowy jeszcze 
po dwóch członków i zastępców z listy, 
przedstawionej przez radę miejską każdego 
miasta wydzielonego;

2) członkowie ci i zastępcy winni pochodzić 
z grona miejscowych płatników państwo­
wego podatku gruntowego;

3) w posiedzeniach komisji biorą oni udział 
tylko wówczas, gdy przedmiotem obrad są 
sprawy dotyczące gruntów odnośnego mia­
sta. W tych wypadkach nie biorą udziału 
w posiedzeniach komisji członkowie i za­
stępcy, powołani z listy rady powiatowej;

4) przepis ust. (1) art. 7, stanowiący, że jeden 
członek i zastępca winni być przedstawicie­
lami większej, a jeden członek i zastępca— 
niniejszej własności gruntowej, nie stosuje 
się do członków i zastępców powoływanych 
z list rad miejskich miast wydzielonych.

(2) W skład powiatowej komisji klasyfikacyjnej 
na obszar m. st. Warszawy wchodzą jako przedsta­
wiciele miejscowych płatników państwowego po­
datku gruntowego dwaj członkowie i ich zastępcy 
powołani przez urząd skarbowy z listy, przedstawio­
nej przez organ stanowiący gminy m. st. Warszawy. 
Przepisy punktów 2) i 4) ust. (1) mają tu odpowiednie 
zastosowanie.

§ 10. Na obszarze górnośląskiej części woje­
wództwa śląskiego, kandydatów na członków i za­
stępców członków powiatowych komisyj klasyfika­
cyjnych, przedstawiają z pośród miejscowych płat­
ników państwowego podatku gruntowego, wydziały 
powiatowe, a na obszarze cieszyńskiej części woje­
wództwa śląskiego — rada wojewódzka.

§ 11. (1) W celu utworzenia powiatowej ko­
misji klasyfikacyjnej urząd skarbowy zwraca się pi­
semnie:

1) do właściwej izby rolniczej — o wyznacze­
nie dwóch delegatów na członków komisji 
i dwóch na zastępców członków,

2) do związku samorządu terytorjalnego — o 
przedstawienie listy kandydatów na człon­
ków komisji i zastępców członków, z po­
śród miejscowych płatników państwowego 
podatku gruntowego. Przedstawiona lista 
powinna zawierać co najmniej po czterech 
kandydatów na członków i ich zastępców, 
przyczem połowa winna być przedstawicie­
lami większej, połowa zaś mniejszej włas­
ności gruntowej.

' h
(2) O powołaniu na członków komisji lub lC 

zastępców zawiadamia naczelnik urzędu skarbów0? 
osoby powołane oraz właściwy związek samorz4° 
terytorjalnego.

§ 12. (1) Członkami i zastępcami członków
wiatowych komisyj klasyfikacyjnych, o ile chodź1 
osoby delegowane przez samorząd gospodarczy 111 
powołane z list przedstawionych przez związki 
morządu terytorjalnego, mogą być tylko obywate 
Rzeczypospolitej, którzy ukończyli 30 rok życia, k 
rzystają z pełni praw cywilnych i obywatelskich i D 
byli karani za przestępstwa skarbowe, zagrożo 
karą pozbawienia wolności. ,

(2) Członkowie i zastępcy członków PoWiajZ. 
wych komisyj klasyfikacyjnych delegowani przez . 
by rolnicze oraz powołani z listy przedstawi0 
przez związki samorządu terytorjalnego, powinni 
siadać wykształcenie rolnicze lub długoletnią Pr3;e 
tykę rolniczą oraz w miarę możności doświadcz
w dziedzinie klasyfikacji gruntów. . 2ą

(3) W razie delegowania przez izbę rolni 
osób, nieposiadających przewidzianych w u -a 
kwalifikacyj, naczelnik urzędu skarbowego  ̂
się do izby rolniczej z żądaniem delegowania m 7 
osób na członków i zastępców członków

§ 13, (1) Mandat członka (zastępcy cz °̂n̂ go
powiatowej komisji klasyfikacyjnej, delegową . 
przez izbę rolniczą oraz powołanego z listy zWi4 
samorządu terytorjalnego, gaśnie:

1) w razie nieprzybycia bez należytego V ĝ Ja 
wiedliwienia na trzy kolejne posie°z 
komisji, aJ1,

2) w razie utraty warunków piastowania 
datu, określonych w § 12 ust. (1), jj

3) w odniesieniu zaś do członków PoV/? , ego< 
z listy związku samorządu terytorja . aj 
ponadto, gdy członek (zastępca cZ  ̂
przestał być płatnikiem państwowej0 
datku gruntowego w okręgu komis)1' a

4) w razie zmiany w obszarze 
posiadanego przez członka (§ 4), "ks 
której członek traci charakter prze .rtur 
cielą większej lub mniejszej własności 
towej. tęp'

(2) O wygaśnięciu mandatu członka lub ofze' 
cy członka powiatowej komisji klasyfikacy)Ue)'
ka postanowieniem przewodniczący komisji- 0̂- i

(3) Od postanowienia przewodniczącej 
wiatowej komisji klasyfikacyjnej służy za^  e vfika' 
przewodniczącego wojewódzkiej komisji .JLfieŚ0  
cyjnej w terminie 14 dni, licząc od dnia nas <
po doręczeniu postanowienia. , t>rzCŻ

(4) W razie niewłaściwego spełniania gSL0 O‘ 
członka (zastępcę członka) komisji z ramienia^ 
rządu gospodarczego lub terytorjalnego sW^eVyod°** 
wiązków, Minister Skarbu na wniosek PfZ 0patW 
czącego powiatowej komisji klasyfikacyjnej' ę 
uchwałą wojewódzkiej komisji klasyfikacy) >’ 
pozbawić go mandatu.

§ 14. (1) W razie wygaśnięcia (utraty) ĵ oJTiisji
tu członka (zastępcy członka) p o w ia to w e )
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syfikacyjnej, powołanego z listy przedstawionej 
sie62 zw^ zek samorządu terytorjalnego, powołuje 
Wk]n°We 0̂ członka (zastępcę członka) w trybie przę­
dą Z]lanym w paragrafach poprzednich, przyczem no­
ka VI kandydatów winna obejmować na miejsce 
c o  £° ustąpującego członka (zastępcy członka) 

najmniej podwójną ilość kandydatów.

czł {2] W razie wygaśnięcia (utraty) mandatu 
, onka (zastępcy członka), delegowanego przez iz- 

ta ostatnia winna delegować innego 
Sraf (2astępcę członka), przyczem przepisy para- 

° w Poprzednich mają odpowiednie zastosowanie.

ka § Członkowie powiatowej komisji klasyfi- 
skłvmej, nie będący urzędnikami państwowymi, 
rZe a)4 przy obejmowaniu swych obowiązków przy­
lej że obowiązki swe pełnić będą według naj-

ZeJ wiedzy i sumienia.

s y f ®  Przewodniczący powiatowej komisji kia- 
pracami komisji, jest odpowie- 

nia ^ ?a terminowe i należyte wykonanie zada- 
o i ^ - s j i ,  zwołuje jej posiedzenia, ustala porządek 
ne ęj0’ kleruje obradami, zbiera materjały potrzeb- 
stęDu- ^rac komisji, wykonywa jej uchwały oraz wy- 

le w jej imieniu nazewnątrz.

kacvi  ̂ ^  Członkowie powiatowej komisji klasyfi- 
dzenia\  być zawiadomieni o terminie posie-
niCni co najmniej na 7 dni przed posiedze-
Zwłoc . eitl°żność przybycia winni członkowie bez- 
su, nj-j,nie usPrawiedIiwić. O ile pozostało dość cza- 
s>ed?D ®w°dniczący zaprasza w tym wypadku na po- 

nie zastępcę.

jest ^  Powiatowa komisja klasyfikacyjna zdolna 
°bectiv°^°WẐ C’a uchwał, jeżeli na jej posiedzeniu 
dwóęłf Jest, oprócz przewodniczącego, co najmniej
Przyna; czł.°nków (zastępców członków), z których 

,ec*en z £rona przedstawicieli bądź to 
u gospodarczego bądź teź terytorjalnego.

nei zapaci -̂Ĉ wa^  powiatowej komisji klasyfikacyj- 
|zastępc^a^  W3?kszością głosów obecnych członków 

z jedvrP C2łonków)- Przewodniczący nie głosuje, 
rozstrzyga w razie równości głosów.

wej ^ Przewodniczący i członkowie powiato- 
ĥ ogą 0in,sji klasyfikacyjnej oraz ich zastępcy nie 
* hchw11} 2 jStn’CZyć w Posiedzeniach podczas obrad 
Cy°}x ^a ’ .dotyczących klasyfikacji gruntów, należą- 
i powin ni samych, do ich małżonków, krewnych 
k°cznei *flWaj^ ck. w bnji wstępnej i zstępnej albo w 
2°stają w° rngiego stopnia, do osób, do których pó­
ź n i ą  (jg . ? Sunku opieki, kurateli lub przysposo-

 yastępcami łuh2ż d o  osób, k t ó r y c h  są p r a w n y
P e łn o m o c n ik a m i .

1 1 9 .  Z o b r a d  i u c h w a ł  p o w i a ^ w ^ J p i s u j e  
sV f ik a c y jn e j  s p i s u je  s i ę  p r o t o k o  y .  c z ł o n k ó w  k o -  
P r z e w o d n ic z ą c y  i p r z y n a jm n i e j  v 
'h ńsji, b i o r ą c y c h  udział w  p o s i e

pracodawców lub pracowników, albo

Wojewódzkie Komisje Klasyfikacyjne.

§ 20. Wojewódzkie Komisje Klasyfikacyjne:
1) sprawują nadzór nad powiatowemi komisja­

mi klasyfikacyjnemi. W tym celu wojewódz­
kie komisje klasyfikacyjne badają postęp 
prac powiatowych komisyi klasyfikacyj­
nych, wydają im odpowiednie pouczenia 
i zarządzenia oraz baczą, by w ich okręgach 
zachowywana była jednolitość w klasyfika­
cji gruntów;

2) opracowują projekty instrukcyj regjonal- 
nych, przewidzianych w ust. (4) art. 3;

3) załatwiają odwołania oraz sprzeciwy prze­
wodniczących od orzeczeń powiatowych 
komisyj klasyfikacyjnych o klasyfikacji 
gruntów;

4) dokonywają klasyfikacji gruntów, stanowią­
cych własność Państwa, w porozumieniu z 
właściwą władzą.

§ 21. (1) Na obszar każdego województwa two­
rzy się jedną wojewódzką komisję klasyfikacyjną, z 
siedzibą przy izbie skarbowej.

(2) Na obszar województwa warszawskiego 
oraz m. st. Warszawy tworzy się jedną wojewódzką 
komisję klasyfikacyjną, czynną przy Izbie Skarbowej 
Okręgowej w Warszawie.

§ 22. Przewidziany w art. 7 skład wojewódz­
kiej komisji klasyfikacyjnej, ulega na podstawie 
art. 10 na obszarze województw południowych i za­
chodnich tej zmianie, że w miejsce kierownika od­
działu podatków realnych izby skarbowej wchodzi 
kierownik oddziału (referatu) katastralnego

§ 23. Przewodniczącym wojewódzkiej komisji 
klasyfikacyjnej jest dyrektor izby skarbowej, przy 
której komisja jest czynna.

§ 24. W celu utworzenia wojewódzkiej komisji 
klasyfikacyjnej, dyrektor izby skarbowej zwraca się 
pisemnie do izby rolniczej o wyznaczenie po czte­
rech delegatów na członków i zastępców członków.

§ 25. (1) Członkowie i zastępcy członków wo­
jewódzkiej komisji klasyfikacyjnej, delegowani przez 
izby rolnicze, winni posiadać wyższe wykształce­
nie rolnicze —  o ile są przedstawicielami większe* 
własności gruntowej, średnie lub niższe wykształcę 
nie rolnicze — o ile są przedstawicielami mniejsze 
własności gruntowej, albo też — jedni i drudzy wie 
loletnią praktykę rolniczą oraz w miarę możności 
doświadczenie w dziedzinie klasyfikacji gruntów.

(2) W razie delegowania przez izbę rolniczą 
osób, nieposiadających przewidzianych w ust. (1) 
kwalifikacyj, dyrektor izby skarbowej zwraca się do 
izby rolniczej z żądaniem delegowania innych osób 
na członków i zastępców członków.

§ 26. (1) Do ważności uchwał wojewódzkiej ko­
misji klasyfikacyjnej wymagana jest obecność, oprócz 
przewodniczącego, co najmniej czterech członków, z 
których przynajmniej jeden powinien być delegatem 
izby rolniczej.
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(2) Pozatem do wojewódzkiej komisji klasyfika­
cyjnej mają odpowiednie zastosowanie przepisy 
ust. (1) § 12, pkt. 1), 2) i 4) ust. (1] oraz ust. (2), 
>3) i (4) § 13, ust. (2) § 14, § 15 i 16, ust. (1) i (3) 
§ 17 oraz § 18 i 19, z tern zastrzeżeniem, że, o ile 
chodzi o przepis ust. (3) § 13, od postanowienia prze­
wodniczącego wojewódzkiej komisji klasyfikacyjnej 
służy zażalenie do Ministra Skarbu, a o ile chodzi 
o przepis ust. (4) § 13, wniosek przewodniczącego 
wojewódzkiej komisji klasyfikacyjnej winien być po­
party uchwałą Głównej Komisji Klasyfikacyjnej.

Główna Komisja Klasyfikacyjna.

§ 27. Główna Komisja Klasyfikacyjna:
1) sprawuje nadzór nad powiatowemi i woje- 

wódzkiemi komisjami klasyfikacyjnemu;
2) rozpatruje i opinjuje projekty iustrukcyj re- 

gjonalnych, przewidzianych w ust. (4) 
art. 3, opracowane przez wojewódzkie ko­
misje klasyfikacyjne;

3) przedstawia Ministrowi Skarbu wnioski co 
do podziału Państwa na okręgi rolnicze 
i leśne, oraz co do ustalenia stosunku współ­
czynników pomiędzy temi okręgami oraz po­
między poszczególnemi kategorjami gruntów 
i klasami gruntów każdej kategorji;

4) opinjuje na żądanie Ministra Skarbu wszel­
kie projekty rozporządzeń i ogólnych zarzą­
dzeń dotyczące klasyfikacji gruntów;

51 w wypadkach przewidzianych w art. 6 wy­
daje opinje, czy decyzje i orzeczenia po­
wiatowych i wojewódzkich komisyj klasy­
fikacyjnych nie zostały powzięte z narusze­
niem materjalnych przepisów o klasyfikacji 
gruntów.

§ 28. (1) Do ważności uchwał Głównej Komisji 
Klasyfikacyjnej wymagana jest obecność, oprócz 
przewodniczącego, co najmniej sześciu członków.

(2) Pozatem do Głównej Komisji Klasyfikacyj­
nej mają odpowiednie zastosowanie przepisy ust. (1) 
§ 12, pkt. 1) i 2) ust. (1) oraz ust. (2) § 13, § 15 i 16, 
ust. (1) § 17 oraz § 18 i 19.

Zaliczanie gruntów do poszczególnych kategoryj 
i klas.

§ 29. (1) Grunty o zmiennem użytkowaniu w
poszczególnych latach (łąka — rola, łąka —  pastwi­
sko i t. p.) traktuje się pod względem kategorji za­
leżnie od przeważającego w ostatnich 5 latach użyt­
kowania.

(2) W wypadkach wątpliwych, o kategorji 
gruntów decyduje przeważający rodzaj użytkowania. 
'V  szczególności łąki i pastwiska zadrzewione oraz 
parki traktuje się jako łąki, lub też jako pastwiska, 
albo też jako gruniy pod lasami.

(3) Za meljoracje, mające wpływ na zaliczenie 
gruntów do innej kategorji lub do wyższej klasy, 
uważa się tylko meljoracje trwałe, racjonalnie prze­
prowadzone. Jeżeli grunty tak zmeljorowane wyma­
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gają stałych nakładów na utrzymanie meljoracji > Df 
kłady te są w dostatecznej mierze czynione — za
cza się je o 1 klasę niżej.

(4) Za nakłady i zabiegi powodujące przyck? 
dowość nietrwale wyższą od przeciętnej, uważa s 
nawożenie, marglowanie, wapnowanie i t. p.

(5) W wypadkach, gdy tabela załączona 
art. 3 uzależnia zaliczenie gruntu do stosownej kW 
sy od otrzymywanego plonu, należy brać pod 
plon przeciętny, osiągany w normalnych latach ! , 
wyniku normalnej uprawy, chyba że tabela uwzgw 
nia plony wyjątkowe.

(6) a) Powierzchnię gruntów pod wodami z9 
mkniętemi ustala się na podstawie operatu tec^°iCe) 
nego, stanowiącego część składową księgi w°
w myśl przepisów rozporządzenia Ministra R ° V  
Publicznych z dnia 7 maja 1924 r. (Dz. U , R. P. Nr- , ' 
poz. 468) wraz z ewentualnemi późniejszemi zinl*e 
nami. Dla gruntów pod wodami zamkniętenm D, 
posiadających operatu technicznego, powierzchn 
właściwą ustala się według stanu faktycznego.

b) Przy klasyfikacji gruntów pod wodami 
kniętemi bierze się za podstawę jakość gleby 1 kj. 
podglebia. Jeżeli z powodów technicznych klasy1 
kac ja dna jest niemożliwa, klasyfikację należy P 
prowadzić na podstawie bezpośrednio przylej591'* 
cych gruntów.

c) Na posiadaczu gruntów, ubiegającym ^^) 
obniżenie klasy gruntów pod wodami, ciąży 
co do warunków uzasadniających obniżenie 
kacji. Również winien on udowodnić j ’ 
i podglebia w razie kwestjonowania 
przeprowadzonej na podstawie przepisów lit-

d) Właściwą powierzchnię gruntów pod ^  ,Qi 
mi otwartemi, ustala się według stanu faktyczn6® 
przy normalnym poziomie wód. ^

e) Grunty, związane z użytkowaniem Źń*® ig. 
pod wodami, nie podlegające zaliczeniu do tej 
gorji (wierzchowiny porosłe szuwarami lub traW 
groble i brzeg: wód, bagna i t .  p.) zalicza się 4 ° ^ '  
tegorji i klasy gruntów — zależnie od ich użytk 
nia (np. do odpowiedniej klasy łąk, p a s t w i s k  hm 
użytków).

(7) Drogi prywatne, oddane na stałe do 
publicznego traktuje się jako nieużytki, a nie
ne do użytku publicznego, zalicza się do tej saI“ ^jjty 
tegorji i klasy, do której zaliczone zostały 
przylegające. W  wypadkach wątpliwych decy 
przeważająca kategorja i klasa tych g r u n t ó w -

• łt uiytfc(8) Grunty pod torami kolei p r y w a t n y c n  ^ .
publicznego traktuje się jako nieużytki, a ko ,e*salljei 
watnych użytku prywatnego zalicza się do tej 
kategorji i klasy, do której zaliczone zostały 8 ,uje 
przylegające. W wypadkach w ą tp liw y c h  _ de 
przeważająca k a t e g o r j a  i klasa tych g r u n to W -

§ 30, (1) Grunty o obszarze do l^ h a i  ^
legające do gruntów innej kategorji 
tego samego posiadacza, lub otoczone takięm1 
tami, można zaliczyć do tej samej kategorjii  ̂ 0h' 
rej należą grunty przylegające lub otaczaj3ce

Pozycja 487.



Pozycja 487. 681Nr. 21.

Zarz® co najmniej czterokrotnie Większvm. W wy­
r k a c h  wątpliwych decyduje przeważająca kate- 

ia gruntów przylegających lub otaczających.
. (2) Grunty o obszarze do 1 ha, przylegające do

leżących do tego samego posiadacza gruntów tej 
kategorji lecz innej klasy, lub otoczone takie- 

^ gruntami, mogą być zaliczone do tej samej kla- 
luk której zaliczone zostały grunty przelegające 
" 5 otaczające o obszarze co najmniej czterokrotnie
Wkszym.

Pomiary gruntów.

§ 3 i. Wyniki klasyfikacji gruntów winny być 
'ocznione na pianacU istniejących, lub na pla- 

q ch sporządzonych na podstawie nowego pomiaru. 
ranice błędów w obliczaniu powierzchni nie po- 

(a Y przekraczać w stosunku ao ogólnych obsza- 
i kl P°siadlości gruntowych, jak również kategoryj 
r - as gruntów, 5% obliczonej powierzchni cLa obsza- 
0r̂  Poniżej 3 ha, A% dla obszarów od 3 • -  10 ha,

2 2% dia obszarów pozostałych.

stępowanie klasyfikacyjne. Czynności przygoto­
wawcze.

§ 32. (1) Zarządy gmin wiejskich i miejskich
°faz arze woievv^(̂ ztw środkowych i wschodnich 

Narząd m. st. Warszawy, obowiązane są sporzą- 
Hy 1 przesłać powiatowym komisjom klasyfikacyj- 
s-a ,, Wykazy wzor Nr. 1, obejmujące wszystkie po- 

gruntowe, położone w każdej miejsco-

^  obszarze pozostałych województw za- 
Syja.y gmin wiejskich i miejskich sporządzają i prze- 
ka 14 powiatowym komisjom klasyfikacyjnym wy- 

y wzór Nr. 1 oraz ia  tylko na żądanie przewod­
zącego komisji.

Mą ^  Wykazy, o których mowa w ust. (1) i (2), 
być sporządzone i przesłane powiatowym ko- 

 ̂ .)°m klasyfikacyjnym w terminie dni 30, licząc od 
a otrzymania druków tych wykazów.

§ 33. Przewodniczący powiatowej konrsji kla- 
acyjnej zarządza:

zebranie wszelkich istniejących materjałów 
pomiarowych i innych, zawierających dane 
co do obszaru poszczególnych posiadłości 
gruntowych, sposobu użytkowania i jakości 
gruntów, wykorzystując w tym celu przepi- 
sy ust. (1) art. 9;

'u sprawdzenie przez mierniczego na gruncie 
zgodności zebranych materiałów pomiaro­
wych ze stanem faktycznym;

2) dokonanie nowych pomiarów i uzupełnienie 
lub sporządzenie planów dla tych miejsco­
wości, dla których materjałów pomiarowycn 
albo wogóle brak, albo też istnieją, lecz nie 
nadają się dla celów klasyfikacji lub wyma­
gają uzupełnienia.

?  ^4. W miejscowościach, dla których plany 
mierniczy, po stwierdzeniu w terenie zgod- 

Zj9va P^uiow z gruntem, uzgodni obszary gruntów, 
Hf arte -w wykazach (§ 32), z obszarami wykazane- 

Plunach.

§ 35. (1) W wypadkach, przewidzianych w
pkt. 3) § 33, mierniczy przeprowadza pomiary, spo­
rządza nowe plany łub uzupełnia istniejące i ustala 
obszary gruntów zgodnie z wynikami dokonanych 
pomiarów. Obszary gruntów, otrzymane z nowego 
pomiaru, mierniczy uzgadnia z obszarami podanemi 
w wykazach (§ 32).

(2) Plany, o których mowa w ust. (1), mają cha­
rakter dokumentu publicznego wyłącznie w odnie­
sieniu do spraw związanych z klasyfikacją gruntów 
dla podatku gruntowego, co w tytule planu w.nno 
być zaznaczone.

§ 36. (1) Po sprawdzeniu przez mierniczego
istniejących materjałów pomiarowych i sporządze­
niu nowych, przewodniczący powiatowej komisji kla­
syfikacyjnej deleguje do każdej miejscowości klasy­
fikatora, kłórego zadaniem jest określić do jakich 
kategoryj i klas należy zaliczyć grunty tej miejsco­
wości, przy zastosowaniu przepisów art. 3, tabeli 
klas gruntów, stanowiącej załącznik do tegoż artyku­
łu oraz przepisów § 29 i 30.

(2) Dla celów określonych w ust. (1) obowiązu­
je stan faktyczny w dniu dokonywania czynności 
przez klasyfikatora.

§ 37. Dla ustalenia kategorji i klas gruntów, 
klasyfikator bada grunty, w razie potrzeby przesłu­
chuje ich posiadaczy oraz osoby znające miejscowe 
stosunki i przeprowadza te wszystkie dochodzenia, 
które dla celów klasyfikacji okażą się konieczne.

§ 38. W odniesieniu do gruntów, położonych 
na obszarze województw, w których prowadzi się 
kataster gruntowy oraz w odniesieniu do gruntów, 
których klasyfikacja dokonana została w swoim cza­
sie, bądź to w związku z przebudową ustroju rol­
nego, bąd też w związku z udzieleniem pożyczki 
przez instytucje kredytu długoterminowego, klasyfi­
kator może, po dokonaniu czynności przewidzianych 
w § 37, przyjąć pomocniczo przy ustalaniu klas da­
ne, zawarte w operatach katastralnych, bądź też w 
operatach sporządzonych przy przebudowie ustroju 
rolnego lub też przy udzieleniu pożyczki.

§ 39. (1) Klasyfikator i mierniczy dokonywają 
swych czynności w obecności sołtysa lub podsołtysa 
oraz dwóch przedstawicieli gromady wyznaczonych 
przez radę gromadzką lub zebranie gromadzkie. 
W miejscowościach, które są gminami wiejskiemi, 
oraz w miastach klasyfikator i mierniczy dokony­
wają swych czynności w obecności dwóch przedsta­
wicieli gminy, wyznaczonych przez zarząd gminy.

(2) Posiadacze gruntów mogą być obecni przy 
czynnościach klasyfikatora i mierniczego.

§ 40. (1) Posiadacze gruntów mogą w związku 
z czynnościami klasyfikatora zgłaszać mu bezpośre­
dnio, ustnie i pisemnie swe uwagi, składać wyjaśnie­
nia, stawiać wnioski oraz składać dowody. Ustne 
uwagi, wyjaśnienia i t. p. winny być zaznaczone w 
protokóle (§ 41) i przez składającego podpisane, a 
ofiarowane dowody winny być doń dołączone.
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(2) Przeciwko ustaleniom klasyfikatora posia­
dacz gruntu może wnieść zastrzeżenie do powiato­
wej komisji klasyfikacyjnej, w ciągu dni 14, licząc od 
dnia następnego po spisaniu protokółu.

(3) Niezależnie od prawa wniesienia zastrzeże­
nia, posiadacz gruntów może zgłosić do protokółu, 
lub też w odrębnem piśmie wniesionem w terminie 
wyżej wspomnianym, życzenie złożenia ustnych wy­
jaśnień przed powiatową komisją klasyfikacyjną.

§ 41. (1) Z czynności klasyfikatora winien być 
sporządzony dla obszaru każdej miejscowości, lub 
jej części, operat klasyfikacyjny, który składa się 
z protokółu oraz planu klasyfikacyjnego.

(2) Protokół winien zawierać w szczególności 
charakterystykę gruntów, uzasadniającą zaliczeń ,3 
ich do poszczególnych kategoryj i klas oraz przy 
gruntach meljoi owanych, szczegółową wzmiankę, czy 
meljoracje są trwałe, racjonalnie przeprowadzone 
(ust. (3) § 29), czy wymagają stałych nakładów ce­
lem utrzymania ich w należytym stanie i czy nakła­
dy te są czynione w dostatecznej mierze. Protokół 
winien być przez klasyfikatora odczytany osobom 
wymienionym w ust. (1) § 39 oraz obecnym przy tem 
posiadaczom gruntów, przyczem klasyfikator winien 
im wyjaśnić, do jakich kategoryj i klas projektuje się 
zaliczenie ich gruntów i na czem się to zaliczenie 
opiera, zaznajomić ich z planem klasyfikacyjnym, 
oraz pouczyć o przysługującem im prawie zgłoszenia 
zastrzeżeń (§ 40) przeciwko ustaleniom klasyfikato­
ra. Protokół winien być podpisany przez klasyfika­
tora oraz osoby wymienione w ust. (1) § 39.

(3) Plan klasyfikacyjny stanowi plan spraw­
dzony lub nowosporządzony zgodnie z przepisami 
§ 34 i 35, na którym winny być wyznaczone grani­
ce posiadłości gruntowych i granice poszczególnych 
kategoryj i klas gruntów Plan klasyfikacyjny wi­
nien być podpisany przez klasyfikatora, miernicze­
go oraz osoby wymienione w ust. (1) § 39.

Czynności klasyfikacyjne.

§ 42. Przewodniczący powiatowej komisji kla­
syfikacyjnej poddaje operat klasyfikacyjny oraz 
wniesione zastrzeżenia (§ 40) pod obrady komisji.

§ 43. (1) Powiatowa komisja klasyfikacyjna
bada otrzymany operat klasyfikacyjny i zastrzeże­
nia (ust. (2) § 40) oraz wszelkie inne dołączone ma- 
terjały —  a w razie uznania, że zebrany mate jał wy­
maga uzupełnienia — zarządza przeprowadzenie 
dodatkowych dochodzeń, zjeżdża na grunt, przesłu­
chuje posiadaczy gruntów, świadków oraz osoby zna­
jące miejscowe stosunki, — wogóle przeprowadza 
wszelkie badania, które dla dokonanm klasyfikacji 
okażą się konieczne. Posiadacze gruntów, którzy 
wyrazili życzenie złożenia ustnych wyjaśnień (ust. (3)
§ 40) winni być w każdym razie wezwani celem prze­
słuchania przez powiatową komisję klasyfikacyjną 
przed wydaniem przez nią orzeczenia o klasyfikacji 
gruntów (§ 45).

(2) Jeżeli konieczny jest zjazd na grunt komi­
sja deleguje ze swego grona jednego lub więcej 
członków.

(3) Koszty wynagrodzenia świadków i bieg* / 
badanych na wniosek posiadacza tak w postępo"^ 
niu klasyfikacyjnem, jak i odwoławczem, ponus* P° 
siadacz. Przepisy ordynacji podatkowej (Dz. U. £  
P. z 1934 r. Nr, 39, poz. 346J i wydanych na jej P° 
stawie rozporządzeń mają w tym względzie odp0 
wiednie zastosowanie.

§ 44. Posiadacze, którzy wyrazili życzeń1® 
złożenia ustnych wyjaśnień, winni być zawiadonHe 
ni o terminie rozpatrywania sprawy klasyfikacji na, 
leżących do nich gruntów, przynajmniej na  ̂
przed posiedzeniem powiatowej komisji klasyfik? 
cyjnej. Nieprzybycie ich na posiedzenie komisji h1 
wstrzymuje dokonania klasyfikacji.

§ 45. Po pizeprowadzeniu czynności Ptze^ ,  
dzianych w paragrafach poprzednich, powiatowa k° 
misja klasyfikacyjna dokonywa klasyfikacji Źrun̂ ?'. 
każdej miejscowości lub jej części (ust. (1) § 4l).  ̂ . 
ra polega na zaliczeniu tych gruntów do właśc’wV_c 
kategoryj i klas oraz ustaleniu granic tych kategory) 
i klas, poczem wydaje orzeczenie o klasyfikacji ŹrU° 
tów tej miejscowości lub jej części.

§ 46. (1) Orzeczenie o klasyfikacji grunt<̂  ̂
składa się z orzeczenia pisemnego oraz z planu klasX 
fikacyjnego, zatwierdzonego przez powiatową ko®1 
sję klasyfikacyjną.

(2) Orzeczenie pisemne zawiera:
1) nazwę komisji, która je wydała.
2) nazwę miejscowości, której ono dotyczy. ^
3) treść uchwały powiatowej komisji klasy 

kacyjnej,
4) datę wydania orzeczenia,
5) pouczenie o środkach prawnycn,
6) podpisy przewodniczącego oraz członK ^  

komisji, którzy brali udział w wydaniu ofZ 
czenia.

§ 47. (1) Odpis orzeczenia o klasyfikacji 
tów (odpis orzeczenia pisemnego oraz oJry ^ . 
szkic planu klasyfikacyjnego) przesyła PrzeW<j 0v\ń 
czący powiatowej komisji klasyfikacyjnej zarzą 
gminnemu lub miejskiemu. ••

(2) Otrzymany odpis orzeczenia o aSftvsOv'r* 
gruntów zarząd gminy wiejskiej przesyła 5 ,ny 
celem niezwłocznego ogłoszenia w sposób uz^ j0jefl 
w danej miejscowości. W ogłoszeniu sołtys 
równocześnie wezwać wszystkich posiadaczy 
tów do zaznajomienia się z treścią orzeczeniai  ̂ t 
znaczeniem, że termin zaznajomienia się tlpły* 
dniem 14-tym licząc od dnia ogłoszenia i, że p wego 
wie tego terminu rozpoczyna się bieg JIccoW0' 
terminu do wniesienia odwołania. W mie1;aStacl1 
ściach, będących gminami wiejskiemi i w sp 0 - 
ogłasza o otrzymaniu orzeczenia, w tenże s 
sób, zarząd gminy.

§ 48. O zamierzonym zjeździe na Śrunt ^°rZeZ 
towej komisji klasyfikacyjnej, delegowanyc zafZąd 
nią członków, klasyfikatora oraz mierniczego. ^  
gminny lub miejski winien być zawiadomiony
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uuiiej na 10 dni przed zjazdem. Zarząd gminy winien
0 tem bezzwłocznie zawiadomić sołtysa, który zko- 
ei zawiadamia zainteresowanych posiadaczy. Za­
rząd gminy wiejskiej, składający się z jednej tylko 
?Uejscowości oraz zarząd miejski zawiadamiają za­
adresowanych posiadaczy bezpośrednio.

Postępowanie odwoławcze.

§ 49. (1) Od orzeczenia o klasyfikacji gruntów 
Posiadacz gruntów może wnieść odwołanie do woje- 

ódzkiej komisji klasyfikacyjnej, w terminie dni 30, 
lCząc od dnia następnego po upływie terminu, o któ- 
y® mowa w ust. 12J § 47.

fik ^  Przewodniczący powiatowej komisji klasy- 
kacyjnej mo ê Wnieść od orzeczenia o klasyfikacji 

?runtów sprzeciw do wojewódzkiej komisji klasyfi- 
nacyinej, w terminie dni 30, licząc od dnia następ- 

2° po dniu wydania orzeczenia. Odpis sprzeciwu 
zesyła się posiadaczom dotyczących gruntów, któ- 
* *  terminie dni 30, licząc od dnia następnego 

do  ̂ otrzYmania odpisu, mogą wnieść odpowiedź 
Wojewódzkiej komisji klasyfikacyjnej.

_ § 50. Odwołania oraz odpowiedzi na sprzeci-
^ .^ ła d a  się na piśmie, za pośrednictwem powiato­
w a  SP klasyfikacyjnej, która orzeczenie wy-

nja § 51. (1) Przed upływem terminu do wniesie-
obo ° °Ianfa« powiatowa komisja klasyfikacyjna 
Qych^Zana ’est udzielać posiadaczom gruntów ust- 
Cji lQformacyj o podstawach dokonanej klasyfika- 
flkâ ,ntów oraz zezwalać na wgląd do planu klasy-

Wiat ^  pisemn4 prośbę posiadacza gruntu, po­
lnie ° Wa komisja klasyfikacyjna udziela mu na piś- 
Sadn; . rmiuie dni 7 od dnia wniesienia prośby, uza-

enia dokonanej klasyfikacji.
klasyi^ Wniesienie prośby o wydanie uzasadnienia 
do dn  ̂ zawiesza bieg terminu odwoławczego 

la> w którym uzasadnienie zostanie doręczone.

§ 52. Odwołanie winno zawierać:
1) imię, nazwisko i adres odwołującego się,
) określenie gruntów, od klasyfikacji których 

Wnosi się odwołanie,
) konkretne zarzuty, wskazujące pod jakim 

Względem odwołujący się uważa orzeczenie 
za nieprawidłowe,

4) uzasadnienie zarzutów i wskazanie środków 
dowodowych,

5) wskazanie pod jakim względem odwołujący 
się żąda zmiany orzeczenia,

J Podpis odwołującego się.

ra2ić § 53. Odwołujący się może w odwołaniu wy- 
'eWór)Zl CZen*e z ôzenia ustnych wyjaśnień przed wo- 
odwoł  ̂ ko“ is>4 klasyfikacyjną. W tym wypadku 
roj-p U,̂ c7 Sl% winien być zawiadomiony o terminie 
p0sie f naiVa odwołania przynajmniej na 7 dni przed 

zeniem wojewódzkiej komisji klasyfikacyjnej.

§ 54. (1) Odwołanie, wniesione po terminie,
powiatowa komis,a klasyfikacyjna pozostawia bez 
rozpa trzenia, zaw .adamiając o tem postanowieniu 
odwołującegu się.

(2) Przeciwko temu postanowieniu służy za­
żalenie do wojewódzkiej komisji klasyfikacyjnej je­
dynie w razie sporu co do tego, czy odwołanie wnie­
siono w terminie. Zażalenie wnosi się za pośrednic­
twem powiatowej komisji klasyfikacyjnej w termi­
nie dni 14, licząc od dnia następnego po doręczeniu 
postanowienia.

(3) Jeżeli posiadacz gruntów wniesie odwoła­
nie lub zażalenie po terminie i uzasadni w niem 
spóźnienie terminu, wojewódzka komisja klasyfika­
cyjna może w wypadkach zasługujących na uwzględ­
nienie darować przekroczeuie terminu, według swe­
go uznania.

§ 55. Powiatowa komisja klasyfikacyjna ba­
da konkretne zarzuty odwołania, ocenia przedsta­
wione dowody, przeprowadza w razie potrzeby uzu­
pełniające badania na gruncie, usuwa istotne wadli­
wości postępowania i — o ile nie ma zastosowania 
przepis § 5 6  —  przesyła odwołanie ze swoim wnio­
skiem wojewódzkiej komisji klasyfikacyjnej, dołą­
czając dotyczące akta klasyfikacyjne.

§ 56. (1) Powiatowa komisja klasyfikacyjna
ma prawo rozstrzygać odwołania własną władzą, je­
żeli przejdzie do wniosku, że podlegają one całko­
witemu lub częściowemu uwzględnieniu.

(2) W wypadku częściowego tylko uwzględnie­
nia odwołania przez powiatową komisję klasyfika­
cyjną, odwołujący się może w ciągu 14 dni, licząc 
od duia następnego po otrzymaniu zawiadomienia 
o orzeczeniu powiatowej komisji klasyfikacyjnej, za­
żądać pisemnie, przedstawienia odwołania woje­
wódzkiej komisji klasyfikacyjnej do rozstrzygnięcia.

§ 57. Wojewódzka komisja klasyfikacyjna ko­
rzysta przy rozpatrywaniu odwołań z tych samych 
praw, jakie służą powiatowej komisji klasyfikacyj­
nej.

§ 58. Jeżeli wojewódzka komisja klasyfika­
cyjna, rozpatrując odwołanie, stwierdzi wadliwość 
postępowania klasyfikacyjnego, zwraca odwołanie 
powiatowej komisji klasyfikacyjnej, celem usunięcia 
braków postępowania klasyfikacyjnego.

§ 59. Przy rozstrzyganiu odwołań i sprzeci­
wów (§ 49) wojewódzka komisja klasyfikacyjna nie 
jest związana ani orzeczeniem o klasyfikacji grun­
tów, ani wnioskiem powiatowej komisji klasyfika­
cyjnej i bądź odrzuca odwołanie lub sprzeciw, bądź 
też zmienia zaczepione orzeczenie. Jeżeli jednak 
wojewódzka komisja klasyfikacyjna przyjdzie do 
przekonania, że grunty odwołującego się zaliczone 
zostały do klas niższych, niżby należało na podsta­
wie obowiązujących przepisów, uchyla orzeczenie 
w części, dotyczącej gruntów odwołującego się 
i zwraca sprawę powiatowej komisji klasyfikacyjnej 
celem ponownego przeprowadzenia klasyfikacji 
tych gruntów.



§ 60. Orzeczenie wojewódzkiej komisji klasy­
fikacyjnej, nieuwzględniające odwołania lub sprzeci­
wu częściowo, lub całkowicie, winno zawierać w 
odpowiedzi na konkretne zarzuty faktyczne i praw­
ne motywy.

Zwolnienie od opłat stemplowych.

§ 61. Zwalnia się od opłat stemplowych:

1) wszelkie pisma wnoszone do komisyj klasy­
fikacyjnych, a pozostające w związku z po­
stępowaniem klasyfikacyjnem i odwoław- 
czem z wyjątkiem pism, o których mowa 
w ust. (2) § 51,

2) pisma, o których mowa w § 64.

Świadczenia osobiste.

§ 62. (1) Posiadacze gruntów obowiązani są
do bezpłatnego dostarczenia na termin wyznaczony:

1J furmanek potrzebnych do przyjazdu i od­
jazdu członków komisji, klasyfikatora, mier­
niczego i innych pracowników oraz do ob­
jazdu przez nich terenu przy czynnościach 
przygotowawczych i klasyfikacyjnych,

2) lokalu do urzędowania oraz mieszkania dla 
osób, wymienionych w pkt. 1),

3) robotników oraz potrzebnych narzędzi (ło­
paty, tyczki i t. p.),

4) materjałów, potrzebnych przy przeprowa­
dzaniu pomiarów i badaniu gruntów (kołki 
i t. p.) w ilości oznaczonej w zawiadomie­
niu.

(2) Jeżeli przedmiotem pomiarów lub badania 
gruntów jest obszar podatkowej jednostki zbioro­
wej, lub obszar obejmujący więcej posiadłości grun­

towych, podział świadczeń, określonych w ust. ( J* 
pomiędzy poszczególnych właścicieli lub posiadać 
gruntów ustala sołtys (przełożony gminy).

§ 63. (1) Jeżeli posiadacz gruntów nie uCẐ
zadość, w całości lub w części, obowiązkowi świa 
czeń osobistych, o których mowa w § 62, świadcz 
nia te wykonane będą na koszt posiadacza P*jz 0 
inne osoby, wynajęte do tego celu bezpośredfl 
przez osoby, o których mowa w pkt. 1) ust. (1) *3 
Związane z tern wydatki pokrywają te osoby, e \ 
zwłocznie po przedstawieniu im przez osoby 
jęte pokwitowań na należne za wykonane świadcz 
nia sumy. Urząd skarbowy po otrzymaniu tyeb P 
kwitowań, wzywa posiadacza gruntu do zapłacefl 
wyłożonej sumy, wyznaczając mu w tym celu tero1 
14-dniowy. .

(2) Sumy, o których mowa w ust, (1) podleg 
przymusowemu ściągnięciu w trybie przewidziany 
w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 25 czer 
ca 1932 r. o postępowaniu egzeKucyjnem władz fi* ,, 
bowych (Dz. U. R. P. Nr. 62, poz. 580) wraz z |P® 
niejszemi zmianam.. Tytuł wykonawczy stanowi 
cyzja urzędu skarbowego, wydana na podsta 
otrzymanych pokwitowań i odpowiadająca co 
treści wymogom § 14 wspomnianego rozporząo 
nia.

gt,
§ 64. W wypadkach przewidzianych w

(1) § 63, posiadacz gruntu może wnieść odwo>a . 
do izby skarbowej w ciągu dni 14, licząc od a 
następnego, po otrzymaniu wezwania, o którein Ę® j 
wa w ust. (1) § 63. Decyzja izby skarbowej 1 
ostateczna.

Przepisy końcowe.

§ 65. Rozporządzenie niniejsze w c h o d z i  w 
cie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu: Wł. Zawadzki
(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 20 lipca 19351 

Nr. 52, poz. 340).
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d n ia
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(Str. 2).

Nr.
porząd­
kowy

I mi ę  i n a z w i s k o Obszar posiadanych 
gruntów

U W A G I



r
{Sir. /). W zór Nr. la.

M iejscowość ...
Gmina ...........................................................  ..........
Powiat ......................................................................................

Województwo ..............

WYKAZ POSIADŁOŚCI GRUNTOWEJ.

Nazwisko i imię posiadacza ..........................................................................................................................

Miejsce zamieszkania............................................

  ................................................. dnia.  193..... r. I

(podpis przełożonego gminy)

(Str. 2\

Nr.
porząd­

Położenie (nazwa pola, 
niwy, łanu)

Grunty orne Ł ą k i Pastwiska Grunty 
pod wodami

Grunty 
pod lasami Nieużytki Ogólna

powierzchnia
kowy

ha ar
1

m ha ar m? ha ar m* ha ar m* ha ar m* ha ar m2 ha ar 01X1“

1

!
i
11
i

i
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488 .

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 18 lipca 1935 r.

w sprawie ostatecznej odprawy celnej przywozowej 

i odprawy warunkowej przywozowej towarów do­
stawianych do urzędów celnych położonych w okrę­

gu Dyrekcji Cel w Gdańsku.

Na podstawie art. 8 ust. 6, 133 i 135 rozporzą­
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 paź­
dziernika 1933 r. o prawie celnem (Dz. U. R. P. 
Nr. 84, poz. 610) zarządza się aż do odwołania co 
następuje:

§ 1. Urzędy Celne położone w okręgu Dyrek­
cji Ceł w Gdańsku mogą przyjmować zgłoszenia do 
ostatecznej odpi awy celnej przywozowej lub odpra­
wy warunkowej przywozowej tylko na te zagranicz­
ne towary, które są przeznaczone dla potrzeb miej­
scowej konsumpcji względnie do użycia na obsza­
rze W. M. Gdańska.

§ 2. Towary zagraniczne dostawione do urzę­
dów celnych położonych w okręgu Dyrekcji Ceł 
w Gdańsku, a przeznaczone dla obszaru Rzeczypo­
spolitej Polskiej, powinny być przekazane do osta­
tecznej odprawy celnej przywozowej lub odprawy 
warunkowej przywozowej do urzędów celnych po­
łożonych na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej.

§ 3. Towary oznaczone w § 2, które zostały 
już zrewidowane, a od których należności celne nie 
zostały uiszczone przed dniem wejścia w życie ni­
niejszego rozporządzenia, należy przekazać dla 
uiszczenia należności celnych do urzędów celnych, 
położonych na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej, 
wskazanych we wniosku strony.

§ 4. W zgłoszeniach do ostatecznej odprawy 
celnej przywozowej lub odprawy warunkowej przy­
wozowej, składanych w urzędach celnych położo­
nych w okręgu Dyrekcji Ceł w Gdańsku, strona obo­
wiązana jest oznaczyć, że towar jest przeznaczony

dla miejscowej konsumpcji względnie do użycia na 
obszarze W. M. Gdańska.

§ 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży* 
cie następnego dnia po dniu ogłoszenia; nie ma ono 
zastosowania do towarów wolnych od należności 
celnych oraz do towarów odprawianych ostatecznie 
lub warunkowo w ruchu podróżnych.

Minister Skarbu: Wł. Zawadzki

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 20 lipca 1935 r. 
Nr. 52, poz. 341).

489.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 12 lipca 1935 r. 

w sprawie wypuszczenia 6% Pożyczki Inwestycyjnej-

Na Podstawie art. 1, 3, 9, 11 i 12 ustawy z dnia 
2 6  marca 1935 r. o upoważnieniu Ministra Skarbu do 
wypuszczenia wewnętrznej pożyczki i n w e s t y c y jn e j  

z. U, R. p. Nr. 21, poz. 122) zarządzam co na­
stępuje:

| 1* z  dniem 15 lipca 1935 r. w y p u s z c z a  się
Pozyczkę Inwestycyjną na kwotę imienną 

50.000.000 złotych w złocie w obligacjach na okazi­
ciela, opiewających na 1 0 0  złotych w  złocie w a r t o ś c i  
imiennej lub na wielokrotność tej kwoty.

§ 2. Oprocentowanie pożyczki wynosi 6 od sta 
w stosunku rocznym. Odsetki będą wypłacane po­
siadaczom obligacyj pożyczki półrocznie zdołu 
w dniach 15 stycznia i 15 lipca każdego roku za 
zwrotem odpowiednich kuponów, z których pierwszy 
płatny będzie w dniu 15 stycznia 1936 r., ostatni zaś 
w dniu 15 lipca 1965 r.

§ 3. (1) Umorzenie pożyczki nastąpi w ciągu
lat 30 drogą losowania lub skupu obligacyj z wolnej 
ręki, począwszy od dnia 15 lipca 1935 r., według za-
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Uczonego planu umorzenia (załączniki. W razie je ­
śliby wartość imienna obligacyj, skupionych celem ich 
umorzenia, nie dosięgała wysokości raty, przypada­
jącej do umorzenia w danym terminie, brakująca 
reszta będzie umorzona drogą losowania.

(2) Numery obligacyj umorzonych będą ogła­
szane każdorazowo w Monitorze Polskim.

§ 4. Losowanie obligacy' do umorzenia odby­
wać się będzie publicznie w Ministerstwie Skarbu 
kod nadzorem komisji rządowej.

§ 5. (1) Spłata kapitału oraz wypłata odsetek 
Pożyczki nastąpi w złotych według równowartości 
^00/5332 grama czystego złota za jednego złotego 
ty złocie zgodnie z postanowieniem art. 16 ust. 1 roz­
porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 5 li­
stopada 1927 r. w sprawie zmiany ustroju pieniężne­
go (Dz. U R. P. Nr. 97, poz. 855) i art. 36 ust. 2 roz­
porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
12 czerwca 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr. 59, poz. 509).

(2) Kapitał i odsetki płatne są w kasach urzę­
dów skarbowych, w Banku Polskun, Banku Gospo­

darstwa Krajowego, Pocztowej Kasie Oszczędności 
i ich oddziałach.

§ 6. (1) Cena emisyjna pożyczki wynosi, zło­
tych 100 za jedną obligację waitości imiennej 100 zło­
tych w złocie.

(2) Sprzedaż obligacyj będzie uskuteczniana po 
cenie emisyjnej z doliczeniem wartości bieżącego ku­
ponu za czas do dnia zapłaty.

(3) Należność za subskrybowane obligacje 6% 
Pożyczki Inwestycyjnej może być uiszczona innemi 
tytułami długu wewnętrznego Skarbu Państwa na za­
sadach, ustalonych przez Ministra Skarbu w warun­
kach subskrypcji.

§ 7. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu: Wł. Zawadzki

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 26 lipca 1935 r. 
Nr. 54, poz. 356).

Z a łą cz n ik  do § 3 rozporządzenia M ini­
stra  S k arb u  z dn. 12 l ip c a  1935 r. !poz. 489)

PLAN UMORZENIA 6% POŻYCZKI INWESTYCYJNEJ.

Data losowania 
obligacyj oraz płat­

ności odsetek

Kapitał pożyczki 
do umorzenia

R a t y u m o r z e n i a  i o d s e t k i

Kwota umorzenia Kwota odsetek Razem
1

15.1.1936 50 000 000 310.000 1.500 000 1.810.000
15.VII.1936 49.690.000 320.000 1.490.700 1.810.700
15.1.1937 49.370.000 330.000 1.481.100 1.811.100
15.VII.1937 49.040 ono 330 000 1.471.200 1.801.200
15.1.1938 48.710 000 340.000 1.461.300 1.801.300
15.VII.1938 48.370.000 360.000 1.451.100 1.811.100
15.1.1939 48.010.000 370.000 1.440.300 1.810.300
15.VII.1939 47.640.000 380 000 1.429.200 1.809.200
15.1.1940 47.260.000 390.000 1.417.800 1.807.800
15. VII, 1940 46.870 000 400.000 1.406.100 1.806.100
15.1.1941 46.470.000 410.000 1.394.100 1.804.100
15,VII. 1941 46.060.000 420.000 1.381.800 1.801.800
15.1.1942 45.640 000 440 000 1.369.200 1.809,200
15.V1I.1942 45.20f.000 450.000 J.356.000 1.806.000
15.1.1943 44.750.000 460.000 1.342.500 1.802.500
15.VII.1943 44 290.000 480.000 1.328.700 1.808.700
151.1944 43.810.000 490.000 1.314.300 1.804.300
15.VII.1944 43.320.000 510.000 1.299.600 1.809.600
15.1 1945 42 810.000 520.000 1.284.300 1.804.300
15.VII.1945 42.290.000 540.000 1.268.700 1.808.700
15.1.1946 41.750.000 550.000 1.252.500 1.802.500
15.VII.1946 41.200.000 570.000 1.236 000 1.806.000
15.1.1947 40.630.000 590.000 1.218.900 1.808.900
lb.VII.1947 40.040.000 600.000 1.201.200 1.801.200
15.1.1948 39,440 000 620.0C0 1.183.200 1.803.200
15.VII.i948 38.820 000 640.000 1.164.600 1.804.600
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Data losowania 
obligacyj oraz płat­

ności odsetek

Kapitał pożyczki 
do umorzenia

P a t y u m o r z e n i a  i o( i s e t k i

Kwota umorzenia Kwota odsetek Razem

15.1.1949 38 180 000 660.000 1.145.400 1.805.400
15.VII.1949 37.520.000 680.000 1.125.600 1.805.600
15.1.1950 36 840 000 700.000 1.105.200 1.805.200
15.VI1.1950 36.140.000 720' 000 1.084.200 1.804.200
15 I 1951 35.420 000 740.000 1.062.600 1.802.600
15.VII.1951 34.680.000 770.000 1.040.400 1.810.400
15.1.1952 33 910 .000 790.000 1.017.300 1.807.300
15.VII.1952 33.120.000 810.000 993.600 1.803.600
15.1.1953 32.310.000 840.000 969.300 1.809.300
15.VII.1953 31.470.000 860.000 944.100 1.804.100
15.1.1954 30.610.000 890.000 918.300 1.808.300
15.VII.1954 29.720.000 910.000 891.600 1.801.600
15.1.1955 28.810 000 940.000 864.300 1.8u4.300
15. VII. 1955 27.870.000 970.000 836.100 1.806.100
15.1.1956 26.900.000 1.000.000 807.000 1.807.000
15.VII. 1956 25 900.000 1.030 000 777.000 1.807.000
15.1.1957 24.870.000 1.060.000 746.100 1.806.100
15.VII.1957 23.810.000 1.090.000 714.300 1.804.300
15.1.1958 22.720.000 1.130.000 681.600 1.811.600
15.V11.1958 21.590.000 1.160.000 647.700 1.807.700
15.1.1959 20 430.000 1.190.000 612 900 1.802.900
15. VII. 1959 19 240.000 1.230.000 577.200 1.807.200
15.1.1960 18.010.000 1.270.000 540.300 1.810.300
15. VII. 1960 16.740 000 1.300.000 502.200 1.802.200
15.1.1961 15.440 000 1.340.000 4b3.200 1.803.200
15.VII. 1961 14 100.000 1.380.000 423.000 1.803.000
15.1.1962 12.720.000 1.430.000 381.600 1.811.600
15. VII. 1962 11.290.000 1.470.000 338.700 1.808.700
15.1.1963 9.820.000 1.510.000 294.600 1.804.600
15. VII. 1963 8 310.000 1.560.000 249 300 1.809.300
15.1.1964 6.750.000 1.610.0C0 202.500 1.812.500
15.V1I.1964 5.140.000 1.660.000 154.200 1.814.200
15.1.1965 3.480.000 1.710.000 104.400 1.814.400
15.ViI. 1965 1.770.000 1.770.000 53.1U0 1.823.100 _

R a z e m 50.000.000 58.413.300 108.413.300

490.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 15 lipca 1935 r.

w sprawie zniesienia poboru 10% dodatku do 
państwowego podatku gruntowego.

Na podstawie art. 1 i9 ustawy z dnia 26 
marca 1935 r. o poborze 10% dodatku do opłat 
stemplowych i podatków pośrednich oraz 15% 
dodatku do podatków bezpośrednich oraz spad­
kowego i od darowizn (Dz. U. R. P. Nr. 22, 
poz. 127) zarządzam co następuje:

§ 1. Znosi się pobór 10% dodatku do pań­
stwowego podatku gruntowego, ustanowiony 
rozporządzeniem Ministra Skarbu z dnia 30 
marca 1935 r. (Dz. U. R. P. Nr. 23, poz. 155), 
począwszy od wpłat na ten podatek, dokonywa­
nych po dniu 31 lipca 1935 r.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem 1 sierpnia 1935 r.

Minister Skarbu:
(—) Wl. Zawadzki

(Przedruk z Dz, U. R. P. z dnia 30 lipca 
1935 r. Nr. 56, poz. 363).
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491.
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA OPIEKI SPOŁECZNEJ
z dnia 12 lipca 1935 r.

^Jdane w porozumieniu z Ministrem Skarbu o ul- 
sach w spłacie zaległości z tytułu ubezpieczeń spo­

łecznych.

Na podstawie art 3 ustawy z dn;a 10 marca 
."32 r. o spłacie zaległości podatkowych oraz za- 

$ych składek i opłat na rzecz niektórych publicz- 
* prawnych instytucyj ubezpieczeń Jz, U R P. 

2 1935 r. Nr. 50, poz. 336) zarządzam co następuje:

1. Przepisy wstępne.
j § 1. (1) Rozporządzenie mniejsze dotyczy za-
jŁ u ch  należności na rzecz b. kas chorych, b Zskła- 
, Ubezpieczeń Pracowników Umysłowych, b. Za­
jadu  Ubezpieczenia od Wypadków we Lwowie, b. 
.okładu Ubezpieczenia od Wypadków w Królewskiej 
IY/Jc*e !w Chorzowie), b. Zakładu Ubezpieczeń od 
p ypadków w Rolnictwie w Poznaniu, b. Bractwa 

■rriczego w Krakowie oraz Ubezpieczalni Krajo­
w i w Poznaniu, powstałych z tytułu ubezpieczeń 

ocznych za czas do dnia 31 grudnia 1933 r.
(2) Przez zaległe należności rozumie się wyka­

że w dniu 1 lipca 1935 r. zadłużenie z tytułu skła- 
■ ek i opłat ubezpieczeniowych, odsetek zwłoki, kar 

grzywien.
(31 Ilekroć w rozporządzeniu niniejszem mówi 

o zobowiązaniach z tytułu ubezpieczeń społecz- 
ych po dniu 1 stycznia 1934 r., należy rozumieć 
2ez nie należności, pobierane przez ubezpieczalnie 

j. °łeczne, z wyłączeniem należności Ubezpieczalni 
raiowei w Poznaniu, pobieranych na podstawie 
?eoisów o ubezpieczeniu inwalidzkiem robotników 

r°lnych.
. . § 2. tPg przewidzianych w rozporządzeniu ni-
lejszern udzielają:

1) właściwe ubezpieczalnie społeczne z urzę­
du — co do zaległych należności b. kas cho­
rych; _

2) Ubezpieczania Krajowa w Poznaniu —  co 
do zaległych należności z tytułu ubezpiecze­
nia inwalidzkiego robotników rolnych;

3) Zakład Ubezpieczeń Społecznych — co do 
wszelkich innych zaległych należności, obję­
tych rozporządzeniem niniejszem,

II. Należności b. kas cborych.
§ 3. (1) Umarza sie 3035 zaległych należności

■kas chorych. Umorzeniem w pierwszym rzędzie 
bNte będą odsetki zwłoki, należne po dzień 1 lib- 

ca 1935 r.
,, _ (2) Po dokonaniu umorzenia ustala się saldo za- 
.g ^ enia poszczególnych dłużników na dzień 1 lipca

r, W dalszych przepisach przez „saldo” należy 
2umieć saldo w myśl przepisu niniejszego.

€ 4. (1) Zapłatę 4035 salda, o którem mowa w 
" 3 ust. (2), odracza się, z zastrzeżeniami określo- 
enu w § 5 ust. (3) i w § 6, wszystkim dłużnikom do 

15*1 czerwca 1936 r. pod warunkiem, że do dnia 
lutego 1936 r. uiszczą wszystkie swoje zobowią­

ż ą  wobec instytucyj ubezpieczeń społecznych

z tytułu ubezpieczeń społecznych za czas od dnia 
1 stycznia 1934 r. do dnia 31 grudnia 1935 r„ a nadto 
poczynając od dnia 11 kwietnia 1936 r. nie będą za­
legali z opłatą składek z tytułu ubezpieczeń społecz­
nych także za czas od dnia 1 stycznia 1936 r.

(2) Dłużnicy, którzy we właściwym terminie nie 
uiszczą zobowiązań, określonych w ust. (1), tracą pra­
wo do dalszego odroczenia i r.powiązani są bezzwłocz­
nie uiścić całą odroczona część salda w wysokości 
40%.

(3) Dłużnikom, którzy uczynią zadość warunkom 
przewidzianvm w ust. (1), rozkłada się płatność 
wymienionej w tym ustępie części salda (40%) na 
cztery równe raty półroczne, z których pierwsza 
płatna będzie 1 października 1936 r., druga— 1 kwiet­
nia 1937 r., trzecia — 1 października 1937 r., czwar­
ta —  1 kwietnia 1938 r. Nieuiszczenie w terminie 
wyznaczonym jednej raty powoduje utratę prawa 
dalszej ratalnej spłaty i natychmiastową wymagal­
ność raty nieuiszczonej w terminie oraz rat pozo­
stałych.

(4) Ulgi, określone w ust. (1), (2) i (3), stosuje 
się z zastrzeżeniem, wynikającem z przepisu § 5 
ust. (3).

§ 5, (1) Zapłatę pozostałej części salda w wy­
sokości 60% odracza się z tem, że do dnia 15 stycz­
nia 1938 r. może ona ulec umorzeniu na warunkach 
następujących:

1) dłużnikom, którzy zobowiązania swe wobec 
irstytucyj ubezpieczeń społecznych z tyłułu 
ubezpieczeń społecznych za czas od dnia 
1 stycznia 1934 r, do dnia 31 marca 1935 r. 
uiszczą przed dniem 1 października 1935 r,— 
umorzy się 10% salda;

2) dłużnikom, którzy zobowiązania wymienio­
ne w pkt. 11, przvpadające za czas od dnia 
1 stycznia 1934 r. do dnia 31 grudnia 1925 r., 
uiszczą przed dniem 16 lutego 1936 r. umo­
rzy się 20% salda;

3) dłużnikom, którzy zobowiązania wymienio­
ne w pkt. 1), przypadające za czas od dnia 
1 stycznia 1934 r do dnia 31 grudnia
1936 r., uiszczą przed dniem 16 stycznia
1937 r. —  umorzy się 15% salda:

4) dłużnikom, którzy zobowiązania wymienio­
ne w pkt. 1), przypadające za czas od dnia 
1 stycznia 1934 r. do dnia 31 grudnia 1937 r., 
uiszczą przed dniem 16 stycznia 1938 r. —  
umorzy się 15% salda.

(2) Wobec dłużników, którzy przed dniem 
1 października 1935 r. nie uiścił wszelkich zobowią­
zań z tytułu ubezpieczeń społecznych za czas od dnia 
1 stycznia 1934 r. do dnia 31 marca 1925 r., umorze­
nie, przewidziane w pkt. 1) ust. (1), mimo to bę­
dzie stosowane, jeżeli dłużnicy ci udowodnią, że 
wpłaty dokonane przez nich do ubezpieczalni spo­
łecznych w czasie od dnia 1 stycznia 1934 r. do dnia 
30 września 1935 r. co najmniej dorównują w sumie 
należnościom z tytułu ubezpieczeń społecznych, któ­
re przypadały do zapłaty w okresie od dnia 1 stycz­
nia 1934 r. do dnia 31 marca 1935 r.

(3) W razie utratv prawa do umorzema, prze­
widzianego w jednym z punktów ust. (1), nieumorzo- 
na w myśl odpowiedniego punktu część salda staje
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się natychmiast wymagalna i ponadto dłużnik traci 
prawo do ulg, określonych w § 4.

§ 6. Dłużnicy, którzy przestali zatrudniać pra­
cowników albo zamknęli zakład pracy, będą korzy­
stali z umorzeń, przewidzianych w przepisach § 5 
ust. (1) i (2), jeżeli we wskazanych tam terminach 
uiszczą każdorazowo co najmniej 10% salda oraz bę­
dą odpowiadali pozostałym warunkom, w przepisach 
tych określonym. Niedotrzymanie któregokolwiek 
warunku pociąga za sobą skutki, przewidziane w § 4 
ust. (3) zdanie drugie i w § 5 ust. (3).

§ 7. (1) Od zadłużenia na saldzie pobiera się
odsetki zwłoki tylko wówczas, gdy zadłużenie stanie 
się w myśl przepisów rozporządzenia niniejszego na­
tychmiast wymagalne z powodu niedotrzymania 
przez dłużnika warunków, określonych w rozporzą­
dzeniu niniejszem, albo gdy zadłużenie nie zostanie 
całkowicie spłacone do dnia 1 kwietnia 1938 r.

(2) Tytułem odsetek zwłoki pobiera się od 
kwot, przypadających do zapłaty, 6% w stosunku 
rocznym, licząc od dnia 1 lipca 1935 r. do końca mie­
siąca kalendarzowego, poprzedzającego spłatę za­
dłużenia.

§ 8 (1) Prócz ulg, przewidzianych w przepisach 
popr pędzających, dłużnikom, którzy w okresie do 
dnia 30 czerwca 1936 r. będą uskuteczniali wpłaty 
na poczet zaległości objętych saldem, a nie zalegają 
z opłatą składek ubezpieczeniowych, przypadających 
z tytułu ubezpieczeń społecznych za czas po dniu 
1 stycznia 1934 r., każda wpłata będzie zaliczona w 
stosunku 200% wpłaty, jeżeli została uskutecznio­
na w czasie do dwa 31 marca 1936 r., i w stosunku 
150n wpłaty, jeżeli została uskuteczniona w czasie 
od dnia 1 kwietnia do dnia 30 czerwca 1936 r.

(2) Niezależnie od przepisu ust. (1) wszyscy dłuż­
nicy mogą do dnia 31 grudnia 1936 r. spłacić zadłu­
żenie objęte saldem w stosunku 1 1.25.
III, Należności pozostałych instytucyj ubezpieczeń 

społecznych.
§ 9. (1) Spłatę zaległych należności (§ 1) pozo­

stałych instytucyj ubezpieczeń społecznych, wymie­
nionych w § 1, odracza sie do dnia 15 lutego 1936 r, 
z zastrzeżeniem przepisu §11,  oraz obniża się o po­
łowę odsetki zwłoki, należne po dzień 1 lipca 1935 r., 
co jednak nie dotyczy kwot odsetek już obniżonych 
do 6% lub AlA% w myśl ustawy z dnia 15 marca 
1934 r. o ułatwieniu spłaty zaległych składek i opłat 
na rzecz instytucyj ubezpieczeń społecznych (Dz. U. 
R. P. Nr. 29, poz. 237).

(2) Celem ustalenia kwoty odsetek zwłoki, na­
leżnych po dzień 1 lipca 1935 r., wszelkie wpłaty na 
poczet zaległych należności, uskutecznione w czasie 
od dnia 9 kwietnia 1934 r. do dnia 1 lipca 1935 r., za­
liczone zostaną na pokrycie odsetek zwłoki dopiero 
po pokryciu innych zaległych należności.

§ 10. Po upływie terminu odroczenia spłata za­
ległych należności zostanie rozłożona:

1) w równych ratach na okres 3 lat, licząc od 
dnia 15 lutego 1936 r., jeżeli dłużnik nie 
udzieli odpowiedniego zabezpieczenia (§ 14), 
a uiścił jednak zobowiązania z tytułu ubez­
pieczeń społecznych za czas od dnia 1 stycz­
nia 1934 r. do dnia 31 grudnia 1935 r.;

Nr. 21

2) na okres do 9 lat, licząc od dnia 15 luteź0 
1936 r., jeżeli dłużnik udzieli odpowiednie^0 
zabezpieczenia (§ 14).

§ 11. (1) Do sum, od których uiszczenia uzal 
nione jest zaliczenie pracownikowi okresów ubezPlS 
czenia lub wypłata świadczeń, nie stosuje się ani 0<*' 
roczenia, ani rozłożenia na raty, a odroczenie lub roZ' 
łożenie na raty już zastosowane — cofa się. Sumy y 
stają się natychmiast wymagalne pod rygorań11' 
przewidzianemi dla spłaty składek bieżących.

(2) Sposób wykonania przeoisu ust. (1) nie zm*1. 
nia pracodawcy od odpowiedzialności, przewidział0! 
w art. 112 ust. 3 rozporządzenia Prezydenta Rzeczy* 
pospolitej z dnia 24 listopada 1927 r, o ubezpieczeń111 
pracowników umysłowych.

§ 12. (1) Dla ustalenia praw do świadczeń ren 
towych (uprawnienia do świadczeń, wysokość świj^ 
czeń) na zasadzie IV księgi Ordynacji Ubezpieczeni0 
wej Rzeszy z dnia 19 lipca 1911 r. fDz. U RzesZi 
Niem. str. 509 i nast.) składki zaległe, u ja w n ie ń 0 
przed wejściem w życie rozporządzenia niniejsze^0 
uwzględnia, się narówni ze składkami zapłaconej 
w dniu :‘ch ujawnienia, składki zaś zaległe, uja^ 
nione po tym terminie, uwzględnia się narówni j  
składkami, zapłaconemi w dniu wejścia w życie r°z 
porządzenia niniejszego.

(2) Składki, wymienione w ust. (1), z chwilą mY 
mierzenia na ich podstawie świadczeń rentowVc .' 
stają się natychmiast wymagalne pod rygoraiń1' 
przewidzianemi dla spłaty składek bieżących.

§ 13. (1) Rozłożenie spłaty zaległych należn°s j  
objętych rozdziałem niniejszym, nastąpi na wnioSe  ̂
zainteresowanego dłużnika, zgłoszony do dnia 1 rtycZ 
n-M 1936 r. za pośrednictwem właściwej ubezpiecza^ 
ni społecznej. Na obszarze Górnego Śląska dłużą1  ̂
zgłasza wniosek bezpośrednio do Zakładu Ubezp10 
czeń Społecznych, Oddział w Chorzowie.

(2) Czynności zw:ązane z udzieleniem zabeẐ  
pieczenia powinny być dopełnione przed dniem 15 
tego 1936 r.

§ 14. (1) Przez odpowiednie zabezpieczeń10
należy rozum:eć, z uwzględnieniem przepisu ust. I j  
pupilarne zabezpieczenie hipoteczne w myśl art- 
pkt. 2 i art. 4 rozporządzenia Prezydenta Rzeczyp 
spolitej z dnia 15 lutego 1928 r. o sposobie 1 ° " ° ^ ,  
nia funduszów przez osoby prawa publicznego, 1 
dacje i osoby niewłasnnwolne oraz o  sposobie lo 
wania kaucyj, składanych z tytułu o b o w i ą z k u  P 
blicznego (Dz. U. R. P. Nr. 17, poz. 141). Dla usta
lenia wartości szacunkowej nieruchomości miaro 
ny jest w zasadzie protokół (zaświadczeń e), SP , 
rządzony (e) nie wcześniej jak na półtora roku prz JJ 
zgłoszeniem wniosku (§ 13 ust. (1)), przez oieŚ Y . 
sądowych, urzędy lub banki państwowe, insty u ^  
kredytu długoterminowego, bądź wreszcie PrZc, 
rzeczoznawców za:oteresowanej instytucji ubezp 
czeniowej lub rzeczoznawców przez nią wskazany 
T reść wpisu hipotecznego ustala zainteresowana 
stytucja ubezpieczeń społecznych.

(2) Zainteresowana instytucja ubezpieczeniom, 
może przyjąć również i inne zabezoieczenie, je 
uzna je za odpowiednie.
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(3) Koszty zabezpieczenia ponosi dłużnik.
j  . § 15. (1) Od zaległych należności, objętych roz-

Ziałem niniejszym, pobiera się odsetki zwłoki, po- 
Ząwszy od dnia 1 lipca 1935 r. w następującej wyso­kości:

1) w razie udzielenia przez dłużnika odpowie­
dniego zabezpieczenia — w stosunku
rocznym;

2) w innych przypadkach — 6% w stosunku 
rocznym

. . £2) Niezależnie od przepisu ust. (1) pkt. 2), wła-
instytucja ubezpieczeń społecznych może dla 

spodarstw i przedsiębiorstw rolnych i leśnych zni-
4 , c/)a wniosek dłużnika wysokość odsetek zwłoki do 

o w stosunku rocznym.
§ 16. Dłużnik nie ma prawa do korzystania z 

le .r°Czenia, a także z rozłożenia spłaty zaległych na- 
ności, bądź też prawo to traci:

1) jeżeli nastąpiła likwidacja zakładu pracy lub 
jeżeli powstanie uzasadniona obawa, że za­
kład pracy le g n ie  likwidacji przed upływem 
6 miesięcy;

2) jeżeli zalega z opłatą wymagalnej raty dłu­
żej niż 3 miesiące,

IV. Przepisy wspólne i przejściowe.
ga § 17. Instytucje ubezpieczeń społecznych mo- 
dłirL̂ Wo^  na częściową lub całkowitą spłatę za- 
ty 2 n̂ia: papieiami procentowemi, wymienionemi 
c2e . 249 ustawy z dnia 28 marca 1933 r. o ubezpie- 
Prze^ ®P°lec?nem, przez przelew wierzytelności, 
pr2enies ênie prawa własności do nieruchomości, 
lub z spłatę towarami, zapomocą wykonania robót 

W inny sposób.
któr Wszystkim zaległym składkom i opłatom,
Szen  ̂ spłatę unormowano rozporządzeniem niniej- 
nia ’ Przysługują do czasu całkowitego ich uiszcze- 
rzecJ ) Ẑ̂ w^eie' Przyznane składkom i opłatom na 

lnstytucyj ubezpieczeń społecznych w postępo- 
u egzekucyjnem i upadłościowem. 

ty § 19, (1) Dotychczasowe układy w sprawie spła- 
nie.ale£łych należności, objętych rozporządzeniem ni- 
HeJS2em' u êgn4 zmianie, na wniosek zainteresowa- 

' °  tyle, o ile są mniej korzystne dla dłużników. 
sam Wejście w życie rozporządzenia niniejszego 
Cy ,° Przez się nie uchyla zobowiązań, wypływają- 
nyci 2 udzielonych instytucjom ubezpieczeń społecz­
nie Przez dłużników weksli, czeków i t. p. oraz 
letyP^^ażnia dokonanych na rzecz instytucyj prze­
je^  V wierzytelności. Kwoty stąd wpływające będą 
bie* na wniosek dłużnika przeznaczone na spłatę 

^cych zobowiązań.
gą ,§ .20 . Instytucje ubezpieczeń społecznych mo- 
piec Pływać na straty nieściągalne należności ubez- 
ieg^o ”̂1? ^ -  Warunki, pod jakiemi odpisywanie za- 
stra r l̂ .“ędzie dokonywane, określą instrukcje Mini- 

Pieki Społecznej.
pieC2 ,21* Środki prawne od decyzyj instytucyj ubez- 
ty roCn sP°lecznych w sprawach ulg, przewidzianych 
Pr2ez P°rz^dzeniu niniejszem, rozstrzygane będą 
o 0k °rgana właściwe do orzekania w sporach 
Żują ° wJ ązek ubezpieczenia i na podstawie obowią- 

yuh te organa przepisów o postępowaniu.

§ 22. Rozporządzenie niniejsze wchodź’ w ży­
cie z dniem ogłoszenia, z mocą obowiązującą od dnia 
1 lipca 1935 r.

Viinister Opieki Społecznej: Jerzy  Paciorkow ski
(Przedruk z Dz. U. R P. z dnia 26 lipca 1935 r. 

Nr. 54, poz. 353).

492.

OBWIESZCZENIE 
URZĘDU DŁUGÓW PAŃSTWA

z dnia 1 lipca 1935 r.

w sprawie umorzenia obligacyj 5% Pożyczki 
Konwersyjnej z 1924 r.

Podaje się Jo  wiadomości, że w myśl art. 2 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 17 września 1926 r. w sprawie ustalenia 
wysokości emisji i przeznaczenia użycia 5% po­
życzki konwersyjnej, wypuszczonej na podsta­
wie rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospoli­
tej z dnia 17 marca 1924 r. (Dz. U, R, P, z roku 
1926 Nr, 96, poz. 561), zostały umorzone w dniu 
1 lipca 1935 r. w drodze wykupu, zgodnie 
z planem umorzenia, ustalonym w załączniku 
do § 3 rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 
24 kwietnia 1934 r. (Dz. U. R. P, Nr. 37, 
poz. 338), obligacje 5% pożyczki konwersyjnej 
z 1924 r, na łączną sumę nominalną 7,100.000 zł.

Wyszczególnienie umorzonych obligacyj 
według odcinków i numerów podane jest w za­
łączniku do niniejszego obwieszczenia. *)

Dyrektor Urzędu Długów Państwa:
(—) Dr. Jakubow ski

(Przedruk z Monitora Polskiego z dnia 30 
lipca 1935 r. Nr. 172, poz. 204).

493.
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 8 lipca 1935 r.

L. D. I. 29655/2/35

w sprawie przywozu lekarstw 
z W. M. Gdańska.

Do
wszystkich Dyrekcyj Ceł, Urzędów 
Celnych oraz Inspektoratu Ceł w 
Gdańsku.

Według posiadanych przez Ministerstwo 
Skarbu wiadomości urzędy celne przy segrega­

*1 vide z a łą cz n ik  do .M o nitora  P o lsk ie g o " z d n :a 
30 lip ca  1935 r. Nr, 172.
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cji zagranicznych przesyłek listowych zatrzy­
mują od pewnego czasu większą ilość gdań­
skich przesyłek listowych, zawierających le­
karstwa bez etykiet, próbki lekarstw oraz le­
karstwa niewymienione w wykazach środków 
leczniczych dozwolonych do obrotu w Polsce.

Lekarstwa te przesyłane są z W. M. Gdań­
ska pod różnemi prywatnemi adresami do Pol­
ski i jeśli chodzi o lekarstwa bez etykiet i 
próbki lekarstw, to nadawane one są przez 
anonimowych nadawców w Gdańsku.

Na podstawie § 14 rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych z dnia 30 czerwca 1926 r, 
(Dz. U. R. P. Nr. 70, poz. 406) specyfiki farma­
ceutyczne, wyrabiane poza granicami Państwa 
Polskiego wolno wprowadzać do obrotu han­
dlowego tylko po uprzedniem uzyskaniu na to 
pozwolenia w trybie przewidzianym w § 5 i 
przy zachowaniu wymogów § 3 powołanego 
rozporządzenia, przyczem w myśl przepisów 
§ 7 tegoż rozporządzenia każdy specyfik far­
maceutyczny musi być zaopatrzony w etykietę.

Kontrola nad wyrobem i obrotem specyfi­
ków farmaceutycznych należy do właściwości 
władz administracji ogólnej; władze te są po­
wołane również do ścigania wykroczeń prze­
ciw przepisom powołanego rozporządzenia Mi­
nistra Spraw Wewnętrznych z dnia 30 czerwca 
1926 r.

Wobec powyższego Ministerstwo Skarbu 
zarządza, aby gdańskie przesyłki pocztowe, 
zawierające lekarstwa i specyfiki farmaceu­
tyczne, w wypadkach zatrzymania ich przez 
urzędy celne z powodu naruszenia przepisów 
wspomnianego rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych z dnia 30 czerwca 1926 r. były 
przekazywane właściwym Urzędom Wojewódz­
kim (Wydział Zdrowia Inspektor Farmaceu­
tyczny) do dalszego urzędowania.

za Dyrektora Departamentu:
(—) W. Turteltaub, 

Naczelnik Wydziału.

494.

OKOLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 12 lipca 1935 r.

L. D. IV. 20969/3/35

w sprawie odprawy celnej tkanin przeznaczo­
nych do użytku fabrycznego, objętych pp. 2, 3 
i 4 poz. 671 oraz uwagą 1 do poz, 985 taryfy 

celnej.
Do

wszystkich Dyrekcyj Ceł oraz Urzę­
dów Celnych 1-ej klasy.

Ministerstwo Skarbu upoważnia urzędy 
celne 1-ej klasy do dokonywania odprawy cel­

nej, bez każdorazowego uzyskiwania pozwole­
nia Ministerstwa Skarbu, tkanin przeznaczo­
nych do użytku fabrycznego, objętych pp. 2, 3 
i 4, poz. 671 oraz uwagą 1 do poz. 985 taryfy 
celnej.

W związku z powyższem ustala się nastę­
pujący tok postępowania;

1) Zakłady przemysłowe, ubiegające się
0 zastosowanie poz. 6/1 pp. 2, 3 i 4 względnie 
poz. 985 uwaga 1 taryfy celnej do sprowadza­
nych z zagranicy tkanin, przeznaczonych do 
użytku fabrycznego, powinny złożyć podanie 
do Ministerstwa Rrzemysłu i Handlu.

2) Jeżeli Ministerstwo Przemysłu i Handlu 
wyda opinję przychylną, to prześle odpowiednie 
zaświadczenie właściwemu urzędowi celnemu, 
które będzie stanowiło dla urzędu celnego 
podstawę do zastosowania przy odprawie tka­
nin poz. 671 pp. 2, 3 i 4 względnie poz. 985 uwa­
ga 1 taryfy celnej.

3) Odprawione na podstawie zaświadcze­
nia Min. Przemysłu i Handlu tkaniny podlegają 
kontroli urzędu celnego co do użycia ich do ce­
lów fabrycznych w zakładzie przemysłowym 
wymienionym w zaświadczeniu.

4) Kontrolę przeprowadza urząd celny 
najbliżej położony zakładu przemysłowego. J e ­
żeli przeprowadzenie kontroli nie należy do 
urzędu odprawiającego, to urząd ten, w celu 
dokonania kontroli, przesyła dane, dotyczące 
odprawionego towaru, urzędowi celnemu po­
łożonemu najbliżej zakładu przemysłowego. 
Koszta kontroli ponosi zakład przemysłowy.

5) Zakład przemysłowy obowiązany jest 
prowadzić według wskazówek urzędu celnego 
rejestr, wykazujący dokładnie przychód i roz­
chód towaru.

6) Okólnik niniejszy wchodzi w życie dnia
1 sierpnia 1935 r. i obowiązuje aż do odwołania-

Dyrektor Departamentu:
( —) Si. Fr. Królikowski-

495.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 17 lipca 1935 r.

L. D. IV. 17661/3/35

w sprawie zwalniania od ograniczeń przywozo­
wych drobnych ilości towarów niestanowiącycb 

przedmiotu zbytku.

Do
wszystkich Dyrekcyj Ceł, Urzędów 
Celnych oraz Inspektoratu Ceł w 
Gdańsku.

Na zapytanie jednej z Dyrekcyj Ceł, jakie 
towary należy uważać za przedmioty zbytku
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w rozumieniu § 27 ust. 1-c przepisów wykonaw­
czych do piawa celnego, Ministerstwo Skarbu 
wyjaśnia, do przedmiotów o charakterze zbyt- 
kowym w rozumieniu § 27 ust. 1-c przepisów 
Wykonawczych do prawa celnego należy zali­
czyć: skóry futrzane cenne, koronki i hafty, 
perfumy, biżuterję prawdziwą, kamienie szla­
chetne i półszlachetne oraz wyroby z nich, per­
ły prawdziwe, wyroby z metali szlachetnych 
oraz towary objęte grupą 89 taryfy celnej, wy­
konane z materjałów kosztownych lub z dodat­
kiem takich materjałów.

Zastępca Dyrektora Departamentu:
(— ) R. Kurnatowski, 

Naczelnik Wydziału.

496.
OKÓLNIK T. 30 MINISTERSTWA SKARB U

z dnia 19 lipca 1935 r.
L. D. IV. 20974/2/35 

W sprawie wyjaśnienia do poz. 23 pkt. 1 i 27 
pkt. 3 przywozowej taiyiy celnej.

D o
wszystkich Dyrekcyj Ceł, Urzędów 
Celnych oraz inspektoratu Ceł w 
Gdańsku.

Na podstawie art. 13 ust. 4 prawa celnego 
(Dz. U. k . P. Nr. 84, poz. 610 z 1933 r.J, Minister­
stwo Skarbu wyjaśnia:

1. pestki chleba świętojańskiego, również 
bez łuski, podlegają ocleniu narówni z nasiona­
mi drzew owocowych według pozycji 23 pKl. 1 
taryfy celnej;

2. pestki chleba świętojańskiego zmielone 
Podlegają ocleniu jako mąka inna, oprócz oso­
bno wymienionych, według pozycji 27 pkt. 3 
taryfy celnej.

Sprzeczne z niniejszym wyjaśnienia tracą 
moc obowiązującą w dniu ogłoszenia niniejsze­
go okólnika.

Zastępca Dyrektora Departamentu:
(— ) R. Kurnatowski, 

Naczelnik Wydziału.

497.
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 25 lipca 1935 r.
L. D. IV. 19876/3/35 

sprawie krajowych przesyłek pocztowych, 
zwracanych z zagranicy spowodu niedoręczal- 

ności,
Do

wszystkich Dyrekcyj Ceł. Urzędów 
Celnych oraz Inspektoratu Ceł w 
Gdańsku.

Jeden z urzędów celnych, położony w sie­
dzibie pocztowego urzędu wymiany, opierając

się na § 125 przepisów wykonawczych do pra­
wa celnego (Nr. 90, poz. 820 z 1934 roku), do 
maga się, aby urząd pocztowy przy powrotnym 
przywozie z zagranicy przesyłek krajowych wy­
stawiał zaświadczenie, stwierdzające, że prze­
syłki te nie weszły zagranicą do wolnego 
obrotu.

W związku z tern wyjaśnia się, że ponie­
waż w obrocie pocztowym przesyłki t. zw, nie- 
doręczalne są zwracane z zagranicy w opako­
waniu pierwotnem i przy tych samych doku­
mentach pocztowych (adresach pomocniczych, 
deklaracjach celnych nadawcy), przy których 
zostały wysłane zagranicę, należy stwierdzać 
krajowe pochodzenie tego rodzaju przesyłek 
i ich niewejście zagramcę do wolnego obrotu 
na podstawie dokumentów pocztowych oraz 
oględzin samych przesyłek, w szczególności zaś 
znajdujących się na opakowaniu nalepek i kar­
tek, bez żądania od poczty jakichkolwiek 
w tym względzie zaświadczeń, kierując się w 
dalszym ciągu przepisami, zawartemi w okól­
nikach z dnia 15 czerwca 1925 roku L. D. C. 
6251/11/25 o „postępowaniu z krajowemi prze­
syłkami pocztowemi zwracanemi z zagranicy" 
(Dz. Urz. Min. Skarbu Nr. 21, poz.511) oraz 
z dnia 14 listopada 1932 roku L. D. IV. 27368/3/ 
32 o „pocztowych przesyłkach krajowych, wy­
wożonych zagranicę za zwrotem cła a następnie 
przywożonych spowrotem do kraju, jako niedo- 
ręczalnych' (Dz. Urz. Min. Sk. Nr. 34, poz. 532).

Instrukcja pocztowo - celna, kióra wKrótce 
będzie wydana, ureguluje omawianą tu sprawę 
ostatecznie.

Zastępca Dyrektora Departamentu:
(— ) R. Kurnatowski, 

Naczelnik Wydziału.

498.
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 18 lipca 1935 r.
L. D. V. 19974/4/35

w sprawie wyłączania z podstaw wymiaru po­
datku przemysłowego od obrotu dla przedsię­
biorstw kinematograficznych opłat na rzecz 
Polskiego Czerwonego Krzyża oraz na rzecz 

Funduszu Pracy.
Izbie Skarbowej

w Lodzi.
Zwraca się załączniki sprawozdania z dnia 

28 maja 1935 r. Nr. II. 65/2/30/Dn/35 z wyjaśnie­
niem, że inkasowane przez przedsiębiorstwa 
kinematograficzne opłaty na rzecz Polskiego 
Czerwonego Krzyża (Dz. U. R. P. z r. 1932 
Nr. 18, poz. l i i i  Nr. 43, poz. 422) oraz na rzecz 
Funduszu Pracy (Dz. U. R. P. z r. 1933 Nr. 22, 
poz. 163), jako pozycje przechodnie, niebędące 
wynikiem działalności przedsiębiorstw kinema­
tograficznych, nie stanowią obrotu, podlegają­
cego opodatkowaniu w myśl art. 5 ustawy
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o państwowym podatku przemysłowym (Dz, 
U. R. P. z r. 1934 Nr. 76, poz. 716],

Pobierane przez przedsiębiorstwa kinema­
tograficzne wynagrodzenia za inkaso tych opłat 
podlegają opodatkowaniu na zasadach ogólnych.

Zastępca Dyrektora Departamentu:
(—) Dr. J .  Lubowicki.

MINISTERSTWO SKARBU 
L. D. V. 19974/4/35.

Warszawa, dnia 18 lipca 1935 r. 
Wszystkim Izbom Skarbowym, Urzę­

dowi Wojewódzkiemu Śląskiemu (Wy­
dział Skarbowy) oraz wszystkim Urzę­
dom Skarbowym 

udziela się do wiadomości i stosowania.
Zastępca Dyrektora Departamentu:

(—) Dr. J .  Lubowicki.

499.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 17 lipca 1935 r.

L. D. V. 22965 4/35

w sprawie zwolnienia komisantów firm: „Stan­
dard Nobel w Polsce11, „Galicja11 i „Karpaty11 od 
obowiązku prowadzenia prawidłowych ksiąg 

handlowych.
Do

wszystkich Izb Skarbowych i Urzędu 
Wojewódzkiego Śląskiego (Wydział 
Skarbowy).

Na skutek podań firm: „Standard-Nobei w 
Polsce" Spółka Akcyjna, Galicyjskie towarzy­
stwo Naftowe „Galicja” Spółka Akcyjna oraz 
„Karpaty" Sprzedaż Produktów lNattowych 
Spółka z ogr. odp. — Ministerstwo Skarbu, na 
podstawie przepisu ustępu trzeciego p. 5 art. 5 
ustawy o państwowym podatku przemysłowym 
(Dz. U. R. P. z 1934 r. Nr. 76, poz. 716) zwalnia 
Komisantów, prowadzących komisową sprzedaż 
nafty i produktów naftowych firmy „Standard- 
Nobel w Polsce" odnośnie roku 1935 zaś komi­
santów firm „Karpaty" i „Galicja" —  odnośnie 
lat 1934 i 1935 od obowiązku prowadzenia pra­
widłowych ksiąg handlowych.

Podlegającą opodatkowaniu prowizję otrzy­
maną przez komisantów za sprzedaż wymienio­
nych artykułów należy ustalić na zasadz e pra­
widłowo - prowadzonych ksiąg handlowych 
wymienionych firm, jako kom.tentów.

Niniejsze zwolnienie od obowiązku prowa­
dzenia prawidłowych ksiąg handlowych, doty­
czy jedynie komisowej sprzedaży nafty oraz pro­
duktów naftowych firm „Standart - Nobel", 
„Karpaty" i „Galicja" i nie zwalnia odnośnego 
komisanta od obowiązku prowadzenia prawi­
dłowych knag handlowych w odniesieniu do

tranzakcyj (czynności handle wych), przy któ­
rych w myśl przepisów powołanei ustawy, wy­
magane jest prowadzenie prawidłowych ksiąg 
handlowych (np. komisowa sprzedaż in n y ch  
artykułów, eksport i t. d )

W związku, z powyższem poleca się odpo­
wiednio sprostować obliczone tym komisantom 
zaliczki na poczet podatku przemysłowego, za 
1935 rok.

Jednocześnie, wobec przyjęcia przez firmę 
„Galicja" obowiązku opłacania za swoich komi­
santów, zaś przez firmy „Standard - Nobel w 
Polsce" i „Karpaty" odpowiedzialności za 
uiszczenie przez swoich komisantów podatku 
przemysłowego oa obrolów za lata 1934 i 1935 
należnego od ich piowizji, obliczonej na podsta­
wie ksiąg handlowych wymienionych firm jako 
komitentów, Ministerstwo Skarbu poleca w 
wypadku nieuiszczcnia przez firmę „Galicja^ 
względnie komisantów f:rm „Standard - Nobel' 
i „Karpaty" przedmiotowego podatku, przed­
stawiać w ykazy tych zaległości Izbie Skarbo­
wej Grodzkiej w Warszawie, która po uprzed- 
niem porozumieniu się z Ministerstwem Skar­
bu, przedsięweźmie odpow iedme kroki celem 
wyegzekwowania ich od wymienionych firm- 
komitentów.

Równocześnie Ministerstwo Skarbu, na 
podstawie przepisu art. 39 powołanej ustawy, 
upoważnia Izby Skarbowe (Urząd Wojewóazk 
Śląski) do umarzania komisantom firm „Galicja' 
i „Karpaty" na skutek indywidualnych podań, 
zaległego podatku przemysłowego od obrotu 
za lata 1933 i 1934 do wysokości różnicy mię­
dzy podatkiem wymierzonym rd pełnego obrotu 
towarowego, a podatkiem przypadającym od 
prowizji, otrzymanej z tytułu komisowej sprze­
daży na rachunek firm „Galicja" i „Karpaty".

Nadmienia się, że ulga przewidziana w ustę­
pie pierwszym niniejszego okólnika na 1936 rok 
udzielona nie będzie.

Zastępca Dyrektora Departamentu:
(— ) Dr. ,/. Lubowicki-

500.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 25 lipca 1935 r.

L. D. V. 25283/1/35

w sprawie ustalenia podstaw wymiaru państwo­
wego podatku dochodowego na 1935 r. podat­

kowy.
Do

wszystkich Izb Skarbowych oraz Urzę­
du Wojewódzkiego Śląskiego (Wydział 
Skarbowy).

Nawiązując do okólnika z dnia 18 :zerwca 
1935 r. L. D. V. 22098/1/35 (Dz. Urz. Min. Sk.



Nr. 21. Pozycje 501— 502. 697

Nr. 17, poz. 408) Ministerstwo Skarbu wyjaśnia, 
że zawarty w tym okólniku zakaz podwyższe­
nia dla celów wymiaru podatku dochodowego 
prawomocnych obrotów, ustalonych przy wy­
miarze podatku przemysłowego od obrotu, nie 
dotyczy tych wypadków, gdy ustalony obrót nie 
obejmuje sprzedaży artykułów, opłacających 
scalony podatek przemysłowy. Obrót temi ar­
tykułami, ustalony indywidualnie dla każdego 
płatnika w sposób wskazany w § 248 i nast. 
i. p podlega uwzględnieniu przy obliczaniu na 
podstawie norm dochodu podatkowego z przed­
siębiorstw handlowych.

Zastępca Dyrektora Departamentu:
( —) Dr. J .  Lubowicki.

501.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 25 lipca 1935 r.

L. D. V. 18692/4/35

w sprawie udawadniania obrotów, podlegają­
cych scalonemu podatkowi przemysłowemu.

Do
wszystkich Izb Skarbowych, Urzędu 
Wojewódzkiego Śląskiego (Wydział 
Skarbowy) oraz wszystkich Urzędów 
Skarbowych.

W związku z postanowieniami § 5 ustęp 3 
rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 13 kwie­
tnia 1935 r. w sprawie poboru scalonego podat­
ku przemysłowego od obrotów piwem, napoja­
mi winnemi, wódkami gatunkowemi, octem, 
kwasem octowym i drożdżami (Dz. U. R. P. 
Nr. 31, poz. 230) Ministerstwo Skarbu wyjaśnia, 
że w przedsiębiorstwach sprzedaży, prowadzą­
cych prawidłowe księgi handlowe, obroty ze 
sprzedaży artykułów ob.ętych scalonym po­
datkiem przemysłowym, winny być, poczynając 
od dnia 1 maja 1935 r. wyodrębnione w księ­
gach, a odnośne zapisy odpowiednio udokumen­
towane (np. specjalnemi kasowemi bloczkami 
sprzedaży, dz/ennemi wykazami poszczególnych 
utargów, rachunkami, korespondencją i t. p.).

O ile w księgach handlowych nie są wy ka­
zywane odrębnie obroty ze sprzedaży artyku­
łów objętych scalonym podatkiem, wówczas 
Przedsiębiorstwa sprzedaży obowiązane są po 
upływie każdego roku kalendarzowego w ter­
minie składania zeznań sporządzić szczegółowe 
Wykazy obrotów ze sprzedaży artykułów obję­
tych scalonym podatkiem. Wspomniane wyka­
zy winny być udokumentowane w sposób wska­
zany w ust. 1 niniejszego okóln:ka.

Zastępca Dyrektora Departamentu:
( —) Dr. J .  Lubowicki.

502.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU
z dnia 25 Imca 1935 r.

L. D. V. 25094 4/35
w sprawie przerwania biegu przedawnienia 

przez czynność właściwej władzy skarbowej.
Wyciąg

z wyroku Najwyższego Trybunału Administra­
cyjnego z dnia 29 kwietnia 1935 r.

L. Rej. 7770/32.
Najwyższy Trybunał Administracyjny roz­

ważył, co następuje:
Zarzut przedawnienia przekroczenia z art. 98 

ustawy o państwowym podatku przemysłowym 
poz. 550/25 Dz. Ust., polegającego na niewyku- 
pieniu świadectwa przemysłowego na handel 
towarów na rok 1928 uzasadnia skarżący tem, 
że orzeczenie karne wydane zostało w czasie, 
kiedy odpowiedzialność płatnika zgasła już 
wskutek upływu czasu, przewidzianego w art. 
116 ust. 1 ustawy i że stanowisko, zajęte przez 
komisję odwoławczą, iż spisanie protokółu kar­
nego w dniu 4 kwietnia 1930 przerwało bieg 
przedawnienia, nie jest uzasadnione w przepi­
sach ustawy.

Otóż stwierdzić należy, że powołany arty­
kuł głosi tylko, iż odpowiedzialność za prze­
stępstwa z art. 96 ao 104 ustawy gaśnie po 
upływie dwóch lat on dnia popełnienia czynu 
przestępnego, ani ten artykuł jednak, ani usta­
wa wogóle nie zawiera żadnego postanowienia 
co do przerwy biegu przeaawnienia tak, że przy 
ocenie tej kwestji posiłkować się należy ana- 
logją odnośnych przepisów kodeksu karnego, w 
danym przypadku austrjackiej ustawy karnej 
z roku 1852.

Według § 227 tej ostatniej ustawy tylko 
czynność sędziego może przerwać przedawnie­
nie ścigania. Odpowiednikiem tego w postępo­
waniu przed władzami skarbóweiiu w sprawach 
o przekroczenie pizepisów ustawy o państwo­
wym podatku przemysłowym, podlegające orze­
cznictwu tych władz (art. 113, ust. 2 i 5 ustawy 
o podatku przemysłowym), mogłoby być jedy­
nie podjęcie prze2 kompetentną władzę po­
datkową (art. 109 tejże ustawy) czynności, 
zmierzającej do wszczęcia sprawy o przekro­
czenie (por. wyrok Najwyższego Trybunału 
Administracyjnego z 13 lutego 1934 r. L. Rej. 
2998/31).

Nie jest więc taką czynnością spisanie p~o- 
tokółu przez organ skarbowy przeprowadzający 
lustrację przedsiębiorstwa, na zasadzie art. 51 
ustawy.

W rozpoznawanej sprawie — jak wynika 
z akt administracyjnych — między dniem po­
pełnienia przekroczenia, który z uwagi na cią­
głość przestępstwa przypada na dzień 31 grud­
nia 1928, a wydaniem orzeczenia karnego przez 
Urząd Skarbowy w dniu 19 stycznia 1931 r., 
upłynął okres czasu dłuższy od dwóch lat, a w 
czasie tym nie była podjęta przez Urząd Skar­
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bowy żadna czynność, mogąca przerwać bieg 
przedawnienia. Uznać zatem należy, że wyda­
nie orzeczenia karnego przez Urząd Skarbowy 
nastąpiło już w chwili, kiedy odpowiedzialność 
płatnika za przestępstwo wygasła wskutek upły­
wu dwuletniego okresu przedawnienia. Zarzut 
przedawnienia przekroczenia jest zatem uzasa­
dniony.

MINISTERSTWO SKARBU 
L. D. V. 25094/4/35.

Warszawa, dnia 25 lipca 1935 r.
Wszystkim Izbom Skarbowym oraz 

Urzędowi Wojewódzkiemu Śląskiemu 
(Wydział Skarbowy) 

przesyła się do wiadomości wyciąg z wyroku 
Najwyższego Trybunału Administracyjnego 
z dnia 29 kwietnia 1935 r. L Rej. 7770/32 wyda­
nego w sprawie ze skargi f-my „Ignacy Spiro" 
w Krakowie.

Zastępca Dyrektora Departamentu:
(— ) Dr. J .  Lubowicki.

503.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 15 lipca 1935 r.

L. D. VI. 8123/1/35

w sprawie zezwoleń na wykonywanie detalicz­
nej sprzedaży napojów alkoholowych przez za­

stępców.

Do
wszystkich Izb Skarbowych oraz 
Urzędu Wojewódzkiego Śląskiego 
(Wydział Skarbowy) w Katowicach.

Nawiązując do ust. 3 okólnika z dnia
12.XII. 1934 r. L. D. VI. 14786/1-34, którym Mi­
nisterstwo Skarbu zastrzegło sobie decyzję w 
niektórych wypadkach zezwoleń na wykonywa­
nie detalicznej sprzedaży napojów alkoholowych 
przez zastępców, Ministerstwo Skarbu upowa­
żnia Panów Dyrektorów Izb (Pana Wojewode 
Śląskiego) do decydowania w powyższych spra­
wach we własnym zakresie działania.

Podsekretarz Stanu:
(—) Werner.

504.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 22 lipca 1935 r.

L. D. VI. 6390 2/36

w sprawie mocy płynnych artykułów kosme­
tycznych, wyrabianych przy użyciu spirytusu.

Do
wszystkich Izb Skarbowych i Urzędu 
Wojewódzkiego Śląskiego (Wydział 
Skarbowy) w Katowicach oraz wszyst­
kich Urzędów Skarbowych Akcyz 
i Monopolów Państwowych.

W związku z przepisami § 195 ust. 1 roz­
porządzenia Ministra Skarbu z dnia 10 wrze­
śnia 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 88, poz. 746) za­
rządza się, co następuje:

Przepisów ust, 1 § 195 dotyczących mini­
malnej mocy płynnych wyrobów kosmetyczno- 
perfumeryjnych, wyrobionych przy użyciu spi­
rytusu, nie należy stosować do następujących 
artykułów kosmetycznych: a) wszelkiego rodza­
ju mydeł i innych środków kosmetycznych do 
skóry (np. środki przeciw poceniu się, środki 
do masażu, nacierania i do barwienia skóry, 
szminki, środki do pielęgnowania paznogci),
b) środków do włosów (np. płyny do włosów, 
ole’ki, pomady, środki do barwienia włosów, 
środki na odwłosienie, które to artykuły mogą 
być produkowane o mocv niższej niż 60  wzgl. 
45°. Środki do jamy ustnej i zębów z ulgi tej nie 
korzystają.

Wytwórnie zamierza’ące produkować wy­
mienione środki przy użycrn spirytusu o mocy 
niższej od 60 względnie 45° obowiązane są zgło­
sić Urzędom Skarbowym Akcyz i Monopolów 
Państwowych wykaz tych środków z podaniem 
nazwy i przeznaczenia danego środka.

Urzędy Skarbowe Akcyz i Monopolów 
Państwowych winny zbadać, czy w wykazach 
zgłoszonych środków kosmetycznych nie znaj­
dują się także artykuły perfumeryjne jak perfu­
my, wody kolońskie, kwiatowe i fryzjerskie, w 
odniesienia do których przepis ust. 1 § 195 cy­
towanego na wstępie rozporządzenia winien 
być w całej rozciągłości nadal stosowany. W ra­
zie wątpliwości co do zaliczenia danego środka 
do jednej z wymienionych wyżej grup artykułów 
kosmetycznych, należy posługiwać się wska­
zówkami, zawartemi w rozporządzeniu Mini­
stra Opieki Społecznej z dn. 25 czerwca 1934 r. 
o dozorze nad wyrobem i obiegiem środków ko­
smetycznych (Dz. U. R. P. Nr. 62, poz. 523) 
względnie zwracać się o opinię do właściwych 
wojewódzkich władz administracji ogólnej (Wy­
działy Zdrowia Publicznego).

Dyrektor Departamentu: 
f —) Zaremba.
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Z MINISTERSTWA SKARBU.

K o m u n i k a t  
w sprawie udzielenia zezwolenia na uiszczanie 
opłat stemplowych zapomocą maszynowego 

wytłaczania znaków stemplowych.

Ministerstwo Skarbu decyzją z dnia 28 mar­
ca 1935 r. L. D. V. 12083/5 udzieliło spółkom 
p. f .: 1) Zakłady Hohenlohego Hohenlohe-Wer- 
ke Spółka Akcyjna, 2) Gwarectwo Brzozowice,
3) Gwarectwo Nowa Helena, 5) Fulmen Górno­
śląski Handel Węgla Sp. z o. o. mającym biura 
w Wełnowcu, zezwolenia na uiszczanie opłat 
stemplowych: 1) od rachunków i innych pism, 
stwierdzających wykonanie umowy sprzedaży 
rzeczy ruchomych lub umowy o świadczenie 
usług (art. 72 i 90, ustęp drugi ustawy o opła­
tach stemplowych) i 2) od pokwitowań — w 
sposób, wskazany w rozporządzeniu Ministra 
Skarbu z dnia 25 lutego 1932 r. (Dz. U. R, P. 
Nr. 33, poz. 349), w brzmieniu ustalonem 
w § 192 rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 
10 października 1932 r. (Dz. U. R. P, Nr, 99, 
noz. 842), a mianowicie przez wytwarzanie zna­
ków stemplowych zapomocą maszyny do stem­
plowania, będącej wspólną własnością wymie­
nionych czterech spółek, a nabytej od Sp. z o. o. 
pod firmą „Polski System i Taxograph“ w Ka­
towicach należącej do typu III, opisanego w de­
cyzji Ministerstwa Skarbu z dnia 20 grudnia 
1934 r. L. D. V. 43083/5, która została ogłoszo­
na w Nr. 36 Dziennika Urzędowego Minister­
stwa Skarbu z 1934 r. na str. 909 i zaopatrzonej 
w Nr. faoryczny 92.

Powyższe zezwolenie jest zaopatrzone 
w Nr. licencji A-7.

Wymienione spółki są uprawnione do 
uiszczania opłat stemplowych w sposób wyżej 
wskazany, począwszy od dnia 17 maja 1935 r.

K o m u n i k a t  
w sprawie zmiany godzin urzędowania, zapro­
wadzonej w Urzędach Celnych w Chełście i Uj­
ściu w okręgu administracyjnym Dyrekcji Ceł 

w Poznaniu.

Ministerstwo Skarbu podaje do wiadomości 
zmiany godzin urzędowania, zaprowadzone w 
Urzędach Celnych w Chełście i Ujściu w okręgu 
administracyjnym Dyrekcji Ceł w Poznaniu, 
a mianowicie:
w U r z ę d z i e  C e l n y m  w C h e ł ś c i e :

a) dla wszelkich odpraw celnych:
w porze letniej: od godz. 8 do godz. 10 i od 

godz. 15 do godz. 17;
w porze zimowej: od godz. 8 do godz. 10 

i od godz. 15 do godz. 16;
w niedziele i święta: od godz. 8 do godz. 9 

1 od godz. 13 do godz. 14;
b) dla ruchu gospodarczego:
w porze letniej: od godz. 6 do godz. 20;
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w porze zimowej: od godz. 7 do godz. 18. 
w U r z ę d z i e  C e l n y m  w U j ś c i u :  

dla ruchu osobowego i towarowego:
a) w dni powszednie: . 
od godz. 6 do godz. 6.30: 
od godz. 8 do godz. 11.30; 
od godz, 14 do godz. 17,30; 
od godz. 18.45 do godz. 19.15.
b) w niedziele i święta: 
od godz. 8.30 do godz. 10; 
od godz. 14 do godz, 15;
od godz. 18.45 do godz. 19.15.

K o m u n i k a t  
w sprawie udzielenia Spółce Akcyjnej p. I. „Hu­
ta Pokój", Śląskie Zakłady Górniczo-Hutnicze 
w Katowicach, zezwolenia na uiszczanie opłat 
stemplowych zapomocą maszynowego wytła­

czania znaków stemplowych.

Ministerstwo Skarbu decyzją z dnia 20 ma­
ja 1935 r. L. D. V. 17947^5 udzieliło Spółce Ak­
cyjnej p. f. „Huta Pokój” Śląskie Zakłady Gór­
niczo - Hutnicze w Katowicach zezwolenia na 
uiszczanie opłat stemplowych od pism następu­
jących:

1) stwierdzających zawarcie lub wykonanie 
umowy sprzedaży i zamiany rzeczy ruchomych, 
przewidzianych w rozdziale dwunastym ustawy
0 opłatach stemplowych,

2) tyczących się praw rzeczowych na rze­
czy cudzej (rozdział czternasty u, o. s.),

3) stwierdzających umowę dzierżawy 
(art. 88 u. o. s.),

4) tyczących się umów o świadczenie usług, 
a wymienionych w art. 90 u. o. s.,

5) od wyciągów z rachunku bieżącego 
(art. 119 u,, o s.),

6) od pokwitowań, podlegających opłacie 
stemplowej w myśl art. 136 u. o. s.,
w sposób wskazany w rozporządzeniu Ministra 
Skarbu z dnia 25-go lutego 1932 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 33, poz. 349) — w brzmieniu, ustalonem w 
§ 192 rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 
10 października 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 99, 
poz. 824), a mianowicie przez wytwarzanie zna­
ków stemplowych zapomocą maszyny do stem­
plowania, nabytej od firmy: „Polski System
1 Taxograph" Sp. z o. o. w Katowicach, należą­
cej do typu III, opisanego w decyzji Minister­
stwa Skarbu z dnia 20 grudnia 1934 r. L. D. V. 
43083/5, która została ogłoszona w Nr. 36 Dzien­
nika Urzędowego Ministerstwa Skarbu z 1934 r. 
i zaopatrzonej w Nr. fabryczny 88.

Powyższe zezwolenie jest zaopatrzone w 
numer licencji A-8.

Wymieniona spółka akcyjna jest uprawnio­
na do uiszczania opłat stemplowych w sposób 
wyżej wskazany, począwszy od dnia 5 czerw­
ca 1935 r.




